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گزارش »اسکناس«  از مصائب افزایش شدید دمای هوا در روزهای اخیر

هم دستی گرما با اشعه فرابنفش 

خزر، بستر همکاری نه مناقشهخزر، بستر همکاری نه مناقشه

همزمان با گرم تر شدن هوا و تشدید نور خورشید، هشدار افزایش اشعه فرابنفش فعال شده است و در این شرایط بهترین راه ماندن در خانه یا ساختمان 
محل کار است. همچنین  اورژانس کشور با توجه به افزایش شدید دمای هوا در روزهای اخیر نسبت به خطر جدی گرمازدگی هشدار داد.محسن لعل، 
، گفت: افزایش بیش از حد دمای بدن یا از دست رفتن مایعات و املاح، منجر به بروز گرمازدگی می�شود  رئیس آموزش همگانی سازمان اورژانس کشور

گر درمان نشود و اقدامی برای کاهش علائم آن صورت نگیرد، می�تواند باعث آسیب�های جدی و حتی تهدیدکننده حیات شود... که ا
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سرمقاله

 سایه »مکانیزم ماشه« 
بر روابط تهران- بروکسل

 محمد بیات
کارشناس مسائل بین‌الملل
چند  تنها  که  حالی  در 
هفته به پایان عمر برنامه 
و  مشترک  اقدام  جامع 
توافق هسته‌ای موسوم به 
»برجام« باقی مانده، کشورهای اروپایی برای عقب 
گرایان  نماندن از کمپین »ایران ستیزی« راست‌
افراطی در سرزمین‌های اشغالی و آمریکا تصمیم 
گرفتند تا درباره فعال کردن بند »مکانیزم ماشه« 

ضرب الاجل اعلام کنند...
 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

»اسکناس« علت رکود عمیق تقاضا در بازار خودرو 
را بررسی کرد

حقوق مصرف کننده قربانی تعرفه ها
امیدمحمدی/ گروه صمت

 با وجود اخبار ضد و نقیض درباره واردات خودرو، 
، بازار خودرو  ثبت‌ نام‌ های جدید و نوسانات نرخ ارز
همچنان در حالت انتظار و رکود به‌سر می ‌برد؛ 
وضعیتی که نه می توان گفت معاملات کاملا متوقف 

شده نه به انجام آن می توان خوش بین بود...

 صفحه 6 را بخوانید

گزارش

 گزارش »اسکناس« از انتقادات  فعالان اقتصادی 
به سیاست های دولت

   اصلاح سیاست‌های ارزی 
لازمه  رشد اقتصادی

زهراترابی/ گروه اقتصادی
اسماعیلی کارشناس اقتصادی با اشاره به اقدامات 
دولت بعد از جنگ دوازده روزه ایران و اسرائیل گفت: 
بعد از پایان جنگ، بازار اقتصادی ما هنوز نتوانسته 
به شرایط عادی بازگردد و رونق سابق را به دست 
آورد. این موضوع از جنبه‌های مختلفی قابل بررسی 

است...

 صفحه 3 را بخوانید
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وزیر راه و شهرسازی گفت: بعد از جنگ ۱۲ روزه انگیزه‌های بیشتری هم برای ساخت این 
مملکت و برای افزایش اقتدار و عزت ایراتن داریم و قطعاً با انگیزه بیشتر پیش خواهیم 
رفت.  فرزانه صادق مالواجرد در آیین آغاز عملیات اجرایی آزادراه پردیس-هراز گفت: 
پروژه‌هایی که بخش خصوصی در آن وارد شده و سهم بالاتری داشتند، پایدارتر بوده و 

خدمات بهتری به مردم داده است. ..

وزیر راه و شهرسازی:

 باید مسکنی در شأن مردم تحویل بدهیم

تیترهای  مهم

 دستاورد ایران 
از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه

نشست ویژه‌ ایران با ۱۰ عضو غیردائم 
شورای امنیت درباره مکانیسم ماشه

کار   دستورالعمل جدید وزارت 
ضمانت اجرایی ندارد

کشور  ساختار اقتصادی 
کار را به دست‌انداز می‌اندازد
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آغاز پیش‌فروش بلیت پروازهای اربعین از هفته آینده؛ 

زائران بلاتکلیف�اند
سازمان  رسمی  اعلام  طبق   
هواپیمایی کشوری، بازه زمانی 
 ۱۷ از  امسال  اربعین  پروازهای 
مرداد تا ۲۶ مرداد تعیین شده 
و تمام عملیات پروازی در این 
کشور  هوایی  حوزه  در  مدت 
کثر ظرف  انجام خواهد شد و شرکت‌های هواپیمایی موظفند حدا
۲۴ ساعت پس از دریافت مجوزهای پروازی، نسبت به باز کردن 

پروازها و آغاز فروش بلیت به عموم مردم اقدام کنند...

3

معاون اول رئیس جمهور:

مراسم اربعین باید باشکوه و با بهترین 
خدمات و کیفیت برگزار شود

جلسه‌ای در خصوص بررسی آخرین وضعیت 
اقدامات حمل‌ونقل ستاد اربعین برگزار و گزارشی 
از فعالیت‌های کمیته حمل و نقل و سوخت 
اربعین برای تأمین اتوبوس‌های مورد نیاز و اهم 
اقدامات انجام شده در بخش جاده‌ای، ریلی، 
هوایی و دریایی و همچنین تأمین سوخت سفر 
اربعین ارائه و دستورات لازم برای آزادسازی 
اربعین صادر  زوار  ناوگان عمومی در اختیار 
شد.محمدرضا عارف در این جلسه که وزیر راه 
و شهرسازی و مسئولان دستگاه‌های مرتبط 
کید و تصریح کرد: ارائه خدمات  حضور داشتند، تا
به زوار اجری معنوی دارد که باید این مراسم 
همانند سال‌های گذشته باشکوه و با بهترین 
خدمات و کیفیت برگزار شود.معاون اول رئیس 
جمهور بر ضرورت آسیب‌شناسی میزان موفقیت 
پویش‌های مختلف صورت گرفته در خصوص 
کرد و  کید  کشور تأ کاهش میزان تصادف در 
گفت: عدم رعایت ضوابط و مقررات رانندگی و 
فرسودگی ناوگان حمل و نقل از مهمترین مسائل 
در افزایش آمار تصادفات و تلفات جاده‌ای است 
که در ایام تعطیلات نوروزی احساس شد.معاون 
اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت حمل و نقل 
برون‌شهری و کاهش آمار مجروحین و تلفات 
جاده‌ای گفت: فرهنگ‌سازی و نوسازی ناوگان 
حمل و نقل بین شهری جز اولویت‌های دولت 
چهاردهم است و دولت وظیفه دارد نسبت به 
تأمین سلامت و جان مردم در سفرها اقدامات 
لازم را انجام دهد و باید مردم از امنیت و کیفیت 
بالای ناوگان اتوبوسرانی بین شهری و همچنین 
اجرای مقررات راهنمایی و رانندگی اطمینان 
خاطر داشته باشند.وی از وزارت راه و شهرسازی 
خواست تا با آسیب‌شناسی مسائل و مشکلات 
حوزه حمل و نقل برون‌شهری در ایام تعطیلات 
نوروز و همچنین اربعین سال گذشته اقدامات 
ضروری برای حل مشکلات پیش از آغاز سفرهای 
زوار به عتبات عالیات اندیشیده و حل شود.

همچنین در این جلسه گزارشی از فعالیت‌های 
کمیته حمل و نقل و سوخت اربعین برای تأمین 
اتوبوس‌های مورد نیاز و اهم اقدامات انجام 
شده در بخش جاده‌ای، ریلی، هوایی و دریایی 
و همچنین تأمین سوخت سفر اربعین ارائه و 
دستورات لازم برای آزادسازی ناوگان عمومی در 

اختیار زوار اربعین صادر شد.

 اقتصادی جنگی مورد بازنگری 
گیرند قرار می‌

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: قطعاً 
مورد  جنگ  دوران  اقتصادی  پروتکل‌های 
گیرند.سید حمید پورمحمدی  بازنگری قرار می‌
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در رابطه با پروتکل‌های جنگی و نیز 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای بازسازی 
در  گفت:  روزه،   ۱۲ تحمیلی  جنگ  از  پس 
مورد اینکه برنامه‌های سازمان برنامه و گروه 
اقتصادی دولت در حوزه اقتصاد چیست، 
باید گفت کارگروه اقتصادی تشکیل شده است 
کما  و وزرای اقتصادی در آن حضور دارند، 
اینکه از قبل از این جنگ هم اینگونه بوده و 
پیش‌بینی‌های لازم را انجام داده و برنامه‌ریزی 
کنون هم  مناسب انجام شده است و هم ا
روال به همین صورت است.وی افزود: در 
واقع بر اساس پروتکل‌های دوران جنگ باید 
خودمان را برای هر شرایطی آماده کنیم. ما 
باید همیشه وظیفه مان را بر این مبنا بگذاریم 
که خودمان را برای شرایط بد آماده کنیم. هر 
چند امیدوارم هیچگاه شرایط بد برای کشور 
ایجاد نشود.رئیس سازمان برنامه و بودجه با 
بیان آنکه قطعاً پروتکل‌های اقتصادی دوران 
گیرند، تصریح کرد:  جنگ مورد بازنگری قرار می‌
در جلسه روز چهارشنبه گذشته هیئت دولت 
بحث بر این بود که باید سریعاً گزارش آنچه که 
رخ داده است، آماده شود و آسیب‌شناسی‌های 
لازم صورت بگیرد، تا با اتکا به تجربیات کشور 
در جنگ ۱۲ روزه، خودمان را برای شرایط 
مناسب آماده بکنیم.معاون رئیس جمهور 
در خصوص بازسازی پس از جنگ، عنوان 
که قبلاً گفته‌ایم بازسازی‌ها  کرد: همانطور 
شامل دو قسمت است. یک قسمت مربوط به 
حوزه‌های نظامی است و قسمت دوم مربوط 
به بخش‌های مردمی است. از سویی آنهایی 
گر جزو  که که خانواده‌هایشان آسیب دیدند ا
سازمان‌ها و نهادهای نظام جمهوری اسلامی 
باشند یعنی مثلاً کارمند یکی از سازمان‌های 
حکومتی باشند، پرداخت حق و حقوق و کمک 
به آنان بر عهده خود آن دستگاه است. در عین 
حال آنان که شغل حکومتی ندارند یعنی نه در 
دولت و نه در نهادهای عمومی شاغل نبودند، 
مثلاً در شهرداری‌ها، بنیاد مستضعفان، هلال 
، خود دولت این مسئولیت را بر عهده  احمر

گرفته است که کارهای آنها را انجام دهد.

خبر روزخبر روز
کارشناس حوزه آب :

مسئولان برای نجات آب  قدمی بردارند
پرستو خلعتبری/ گروه انرژی 

کنون تا حد قابل توجهی  کارشناس حوزه آب گفت: مردم تا
به درخواست‌های صرفه‌جویی لبیک گفته‌اند، اما برای 
خروج دائمی از این بحران، مسئولان باید تغییر رویکرد 
بدهند. باید از مدیریت سازه‌ای و سطحی به سمت 
مدیریت زیرسطحی و تغذیه هرچه سریع‌تر سفره‌های 
آب زیرزمینی حرکت کنیم. به دلیل موقعیت جغرافیایی 
ایران و قرار داشتن کشور در منطقه بیابانی دنیا و گرمای 
هوا مسئله محدودیت آب از گذشته تا امروز از مسائل مهم 
در ایران بوده است. شرایط اقلیمی کشور سبب شده تا 
بحران آب و کمبود انرژی به ‌ویژه در ماه‌های گرم سال 
تبدیل به یک مشکل و مسئل تکراری شود. با وجود تکرار 
این موضوع در فصول گرم سال در جند دهه اخیر چاره و 
راهکاری اساسی برای این موضوع اندیشیده نشده است. 
آب به عنوان منبع حیات انسان و نیاز اصلی بشر برای 
کشاورزی و صنایع مختلف از اصلی‌ترین نیازهای بشری 
است و خشکسالی و کمبود آب بدون شک از مهم‌ترین 
موضوعاتی است که باید برای رفع آن اقدام کرد.گسترش 
روند خشکسالی در کشور به‌روشنی نشان می‌دهد که 
دیگر نمی‌توان با راه‌حل‌های کوتاه‌مدت یا صرفاً سازه‌ای 
به مقابله با این وضعیت پرداخت. کشور بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند رویکردی اصولی، پایدار و مبتنی بر 
ملاحظات ‌زیست محیطی است تا بتواند منابع محدود 
خود را حفظ کرده و از آسیب‌های بلندمدت جلوگیری 

کند.
نقش تبخیر آب سدها در کم آبی � 

حمید سینی ساز کارشناس حوزه آب درباره علت کمبود 
آب عنوان کرد: میزان بالای تلفات تبخیر در کشور، همواره 
عامل اصلی کمبود آب و تأخیر در تأمین منابع آبی بوده 
است. در شرایطی که بارندگی‌های سالانه کمتر از حد 
معمول هستند، اثرات این تبخیر بیشتر از آن چیزی است 
که پیش‌بینی می‌شود. با وجود افزایش رطوبت نسبی در 
هوا نسبت به سال‌های گذشته، کاهش ورودی و افزایش 
تبخیر، موجب شده تا به وضعیت تنش شدید آبی برسیم.

وی افزود: سال‌هاست اقدامی جدی برای کاهش نرخ 
بالای تبخیر در کشور انجام نشده است تا بتوان از همین 
کثری صورت گیرد. باید  میزان بارندگی، بهره‌برداری حدا
هرچه سریع‌تر برای نفوذ دادن بارندگی‌ها به سفره‌های آب 
زیرزمینی اقدام کنیم تا این منابع از عوامل تبخیر مصون 
بمانند. این اقدام حتی در شرایط بارندگی‌های شدید و 
سیلابی نیز می‌تواند به نفع کشور بوده و از بروز سیلاب‌ها 

جلوگیری کند.
ک راه نجات کم آبی �  افزایش کیفیت خا

کارشناس در ادامه توضیح داد: در شرایط فعلی خشکسالی، 
گر تا پیش از پایان تابستان نیز بارندگی‌هایی رخ دهد،  ا

ک و کاهش بافت آن بر اثر خشکی،  کم خا با توجه به ترا
امکان نفوذ آب به زمین بسیار پایین است در نتیجه، با 
کوچک‌ترین بارندگی نیز شاهد جاری شدن روان‌آب و 
حتی وقوع سیلاب خواهیم بود.سینی ساز در ادامه بیان 
ک حرکت کنیم؛ یا  کرد: باید به‌ سوی افزایش تخلخل خا
ک، ظرفیت نگهداشت  از طریق حفظ ساختار طبیعی خا
گر  ک بالا نگه داریم. در غیر این صورت، حتی ا آب را در خا
بارندگی خوبی داشته باشیم، وضعیت ذخایر آبی ما بهبود 
نخواهد یافت. آب‌های جمع‌شده پشت سدها گل‌آلود 
خواهند بود، همراه با رسوبات فراوان که منجر به کاهش 
ظرفیت سدها و افزایش رسوبات در ذخایر آبی کشور و 
تبع آن افزایش نیاز به تصفیه آب خواهد شد.کارشناس 
کید کرد: طبق ترازنامه انرژی، حدود ۱۳ تا ۱۴ درصد  تا
ظرفیت اسمی نیروگاهی کشور متعلق به نیروگاه‌های 
برق‌آبی سدها است. با این حال، سهم واقعی برق تولیدی 
آن‌ها که به شبکه تحویل داده می‌شود، معمولاً بیش از ۶ 
درصد نبوده و در سال‌های اخیر با خشکسالی‌های پیاپی، 
این عدد حتی کمتر نیز شده است. متأسفانه در برخی 
سال‌ها برای جبران کمبود برق در زمستان به‌دلیل آلودگی 
هوا،غلظت آلاینده‌ها و کیفیت پایین سوخت نیروگاه‌های 
حرارتی، آب سدها به مصرف تولید برق رسیده و ذخایر آبی 

برای تابستان از بین رفته‌اند.
سد سازی راه حل مشکل خشکسالی نیست � 

سینی ساز گفت: بحران آب بحرانی نیست که به‌یکباره 
به وجود آمده باشد. سال‌هاست که کارشناسان بر لزوم 
کنار گذاشتن مدیریت سطحی و حرکت به‌سوی مدیریت 
کید دارند، اما وزارت نیرو به‌دلایل  منابع آب زیرزمینی تأ
اقتصادی، همچنان اولویت را به پروژه‌های پرهزینه ساخت 
سدها، تونل‌ها و انتقال آب داده است.وی افزود: این 
پروژه‌ها به دلیل امکان تأمین درآمد از فروش آب سطحی، 
کولوژیکی  همواره جذاب‌تر از پروژه‌های غیرسازه‌ای و ا
، می‌توان از  بوده‌اند.در حالی که با هزینه‌ای بسیار کمتر
طریق تقویت پوشش گیاهی، ظرفیت ذخیره‌سازی آب در 
ک را افزایش داد و از تبخیر جلوگیری کرد. در نتیجه،  خا
آب به‌جای بخار شدن یا جاری شدن، وارد سفره‌های آب 
زیرزمینی می‌شود و در فصل گرم، پاسخگوی نیاز آبی کشور 
خواهد بود. اما این نوع نگاه، با اولویت‌های فعلی وزارت 

نیرو همخوانی ندارد.
کشاورزی علت اصلی بحران کم آبی نیست � 

، بدون تردید  کارشناس توضیح داد: کشاورزی امروز کشور
نسبت به چند دهه گذشته مدرن‌تر شده است. توسعه 
سیستم‌های آبیاری تحت فشار و گسترش گلخانه‌ها، 
همگی گواه بر افزایش بهره‌وری مصرف آب در این بخش 
هستند. شیوه‌های تلفیقی کاشت، مانند استفاده از نشا 
در کشت برنج نیز بهینه‌تر از گذشته شده‌اند. اینکه تصور 

شود کشاورزی ما همچنان به کاملا شیوه سنتی ادامه 
دارد، اشتباه است.وی با اشاره به تاثیرات منفی کم‌آبی 
در کشاورزی بیان کرد: بخش عمده‌ای از اراضی کشاورزی 
پیشین نیز به دلیل کم‌آبی رها شده‌اند و روستاهای زیادی 
خالی از سکنه شده‌اند. بنابراین، برخلاف تصور، مصرف 
آب در بخش کشاورزی نسبت به گذشته کاهش یافته 
است. پس نمی‌توان این بخش را عامل اصلی بحران آبی 
فعلی دانست. در گذشته، سطح زیرکشت و مصرف آب در 
بخش کشاورزی بسیار بالاتر بود، اما با بحران‌هایی مانند 
کید کرد: متأسفانه  امروز مواجه نبودیم.سینی ساز تا
ساده‌ترین راهکار برای توجیه بحران فعلی، مقصر دانستن 
بخش کشاورزی است؛ زیرا تعرفه آب در این بخش پایین‌تر 
است و مقصر جلوه دادن آن، می‌تواند زمینه‌ساز انتقال 
منابع آب و درآمد بیشتر برای بخش‌های صنعتی و شهری 
شود. به‌نظر می‌رسد عامل اصلی، توسعه بی‌رویه شهرها 
و صنایع در مناطقی است که از نظر منابع آبی ضعیف 
هستند. توسعه صنایع فولاد، پتروشیمی و آلومینیوم در 
مناطق خشک، باعث مهاجرت و استقرار جمعیت در 
مناطقی شده که ظرفیت آبی کافی نداشته‌اند.کارشناس 
در ادامه گفت: ما موضوع تبخیر را رها کرده‌ایم. هر مقدار 
از بارندگی که می‌توانست تبخیر نشود، از دست رفته و بر 
گر برای جلوگیری از  گذاری می‌شود. ا مابقی آن سرمایه‌
تبخیر برنامه‌ریزی نکنیم حتی با افزایش بارندگی‌ها نیز 
با کمبود آب و تبخیر آن مواجه خواهیم بود.سینی ساز 
توضیح داد: می‌توانستیم با احیای خلل و فرج طبیعی 
ک، این ظرفیت را حفظ و تقویت کنیم. اما متأسفانه  خا
به جای آن، تمرکز خود را بر ساخت سازه‌های سطحی 
گذاشتیم و به سفره‌های زیرزمینی بی‌توجهی کردیم. 
کمبود آب را نیز صرفاً با برداشت بیشتر از منابع زیرزمینی 
جبران کردیم که خود به تخریب بیشتر این منابع منجر 
شد.کارشناس با اشره به همکاری مردم در صرفه جویی 
کنون تا حد قابل توجهی  در مصرف آب افزود: مردم تا
به درخواست‌های صرفه‌جویی لبیک گفته‌اند، اما برای 
خروج دائمی از این بحران، مسئولان باید تغییر رویکرد 
کردم، باید از مدیریت  که عرض  گونه  بدهند. همان‌
سازه‌ای و سطحی به سمت مدیریت زیرسطحی و تغذیه 
هرچه سریع‌تر سفره‌های آب زیرزمینی حرکت کنیم.وی 
در پایان گفت: مردم، به‌ویژه در مناطق روستایی، آمادگی 
همکاری در پروژه‌های آبخیزداری و احیای پوشش گیاهی 
را دارند و متقاضی بهره‌برداری اقتصادی از آن هستند. اما 
گذاری‌های فعلی، اجازه چنین اقداماتی  دولت و سیاست‌
را نمی‌دهد. پروژه‌های سازه‌ای و انتقالی، مانع از ایجاد 
آب‌بندان‌ها و مدیریت بومی منابع آب شده‌اند. مسئولان 
باید مسیر و قوانین را برای حل مشکل کم آبی اصلاح و 

تسهیل کنند.

، اقدامی فراتر از امنیت منطقه�ای است؛ این گام می�تواند  ، اقدامی فراتر از امنیت منطقه�ای است؛ این گام می�تواند  رزمایش دریایی ایران و روسیه در خزر  رزمایش دریایی ایران و روسیه در خزر
گیری اتحادهای نوین و مدیریت منافع مشترک دریایی تبدیل شود گیری اتحادهای نوین و مدیریت منافع مشترک دریایی تبدیل شودبه بستر عملیاتی برای شکل� به بستر عملیاتی برای شکل�
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رزمایش مرکب ایران و روسیه، نماد همگرایی دو قدرت منطقه�ای در برابر تهدیدات؛

خزر، بستر همکاری نه مناقشه
رزمایش مرکب امداد و نجات دریایی 
، نماد  2025 ایران و روسیه در دریای خزر
قدرت  راهبردی دو  آشکار همگرایی 
غرب،  تهدیدات  برابر  در  منطقه‌ای 
تروریسم و تحرکات ناتو است؛ گامی برای 
امنیت‌سازی بومی، تثبیت ژئوپولیتیک 
منطقه و تقویت نظم نوین جهانی با 

محوریت کشورهای مستقل.
رزمایش مرکب امداد و نجات دریایی 
دریای  در   )CASAREX2025(  2025
، نه‌تنها تمرینی برای ارتقای ایمنی  خزر
دریایی، بلکه نماد همگرایی سیاسی، 
نظامی و راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه در مقابله 
و  منطقه‌ای  بحران‌زای  تحولات  با 
بین‌المللی است. از جنگ نیابتی غرب 
در اوکراین تا تلاش برای تغییر ژئوپلیتیک 
، فشار اقتصادی، احیای تروریسم  قفقاز
و هجمه علیه ائتلاف‌هایی همچون 
بریکس و شانگهای، ضرورت وحدت 
عملیاتی کشورهای مستقل را روشن 
ساخته است. این رزمایش در بستر 
روشن  پیامی  مشترک،  درک  همین 
از اراده تهران و مسکو برای ساختن 
سپر دفاعی بومی در برابر تهدیدات 

ساختاری غرب است.
تحولات قفقاز و تلاش نهادهای غربی 

طریق  از  خزر  دریای  به  ورود  برای 
، عملاً این  نفوذ در کشورهای همجوار
منطقه راهبردی را به یکی از خطوط 
مقدم تقابل ژئوپلیتیک تبدیل کرده 
است. رژیم صهیونیستی با تحریک 
ح‌هایی  برخی کشورهای منطقه، طر
گرایانه  چون زنگزور و پروژه‌های قوم‌
همچون پانتورکیسم، و تحرکات نفتی 
بی‌ثبات‌سازی  به‌دنبال  مشکوک، 
ایران  مشترک  رزمایش  است.  خزر 
و روسیه در چنین فضایی، علاوه‌بر 
حامل  عملیاتی،  هماهنگی  تقویت 

پیام سیاسی روشنی برای بازیگران 
گر غربی است: امنیت خزر باید  مداخله‌
از درون منطقه و توسط بازیگران بومی 

تضمین شود.
 ایران؛ ستون بومی امنیت در غرب  � 

آسیا
ایران با تکیه بر قدرت بومی در حوزه‌های 
نظامی، اطلاعاتی، پهپادی و موشکی، 
به‌ویژه در مقابله با تروریسم و نفوذ 
نظامی آمریکا و اسرائیل، نقش کلیدی 
در تأمین امنیت منطقه ایفا کرده است. 
این موقعیت راهبردی، نه‌تنها اعتماد 

منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای به تهران را 
گسترش  موجب  بلکه  داده،  افزایش 
تعاملات امنیتی با قدرت‌هایی چون 
روسیه شده است. از اعزام ناوگان مشترک 
به امارات گرفته تا برگزاری رزمایش در 
، ایران نشان داده که امنیت‌سازی  خزر
منطقه‌ای را نه بر پایه مداخلات بیگانه، 
بلکه بر مبنای ظرفیت‌های درون‌زا و 

کند. اعتماد متقابل دنبال می‌
نوین  �  نظم  تا  خزر  رزمایش  از   

امنیت‌محور
در جهانی که سلطه‌طلبی سرمایه‌داری 
و انفعال نهادهای بین‌المللی در برابر 
کشی غزه  فجایع انسانی از جمله نسل‌
مشهود است، تعامل میان کشورهای 
مستقل برای خلق نهادهای نوین، 
ضرورتی تاریخی شده است. رزمایش‌های 
مشترک میان اعضای فعلی یا بالقوه 
بریکس و شانگهای، همچون ایران، 
روسیه و چین، نشانه‌ای از این روند 
است. رزمایش دریایی ایران و روسیه در 
، اقدامی فراتر از امنیت منطقه‌ای  خزر
بستر  به  می‌تواند  گام  این  است؛ 
گیری اتحادهای  عملیاتی برای شکل‌
نوین، مدیریت منافع مشترک دریایی، 
و الگویی برای قدرت‌سازی مستقل در 

نظام چندقطبی آینده تبدیل شود.

۴ دستاورد ایران از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه
پس از آنکه رژیم صهیونیستی در ۲۳ خردادماه به بهانه 
مقابله با آنچه تهدید برنامه هسته‌ای ایران عنوان کرده 
بود، حملات متجاوزانه خود علیه ایران را آغاز کرد، ایالات 
متحده در همراهی با این تجاوز وحشیانه، سه سایت 

هسته‌ای کشور را هدف قرار داد.
گاه تحلیلی چاینا-یو. اس فوکوس در یادداشتی با  وب‌
اشاره به این حملات که پاسخ موشکی قاطعانه ایران را 
در پی داشت، نوشت: پس از این عملیات، ایران، اسرائیل 
و ایالات متحده همگی اعلام پیروزی کردند. این، نه تنها 
تفاوت در درک طرفین از نتیجه آن، بلکه شدت بازی 
هسته‌ای را نیز نشان می‌دهد. بنابراین، چگونه باید نتیجه 
 ، را درک کرد؟ شاید بتوان گفت که به جز چند سیاستمدار

هیچ برنده واقعی وجود نداشته باشد.
کید بر اینکه »اسرائیل در این نبرد  این رسانه با تا
آسیب‌پذیری‌های استراتژیک خود را از چندین جهت 
آشکار کرده است« گزارش داد: از زمان پایان جنگ یوم 
کیپور )جنگ اعراب و رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۷۳(، 
اسرائیل افسانه شکست‌ناپذیری خود را در خاورمیانه 
کتبر ۲۰۲۳،  ایجاد کرده است. قبل از حمله حماس در ا
اسرائیل هرگز متحمل شکست نظامی بزرگی نشده بود. 
همچنین، مزایای نظامی عظیم آن، از جمله این واقعیت 
که تنها دارنده زرادخانه هسته‌ای در منطقه بوده و از 
حمایت بی‌قید و شرط ایالات متحده برخوردار است، 
نتوانست مانع از حملات نظامی حماس شود، چه رسد 
-برد بازدارد. به اینکه ایران را از انتقام مستقیم نظامی دور

کرد: ایران با ترکیبی از  چاینا-یو. اس فوکوس تصریح 
موشک‌های بالستیک و پهپادها، با موفقیت به سیستم 
دفاع هوایی اسرائیل نفوذ کرد و در نتیجه آسیب‌پذیری 
استراتژیک اسرائیل را به جهانیان نشان داد. مهم نیست که 
»بنیامین نتانیاهو« )نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی( چقدر 
در مورد موفقیت عملیات نظامی خود بلوف بزند، اسرائیل 
نمی‌تواند خطرات عظیم ناشی از این آسیب‌پذیری را 

پنهان کند. و باید در سال‌های آینده با آنها روبرو شود.
کید بر اینکه »ایران نیز خساراتی  رسانه چینی در ادامه با تا
متحمل شد اما دستاوردهای مهمی نیز به دست آورده 
است«، به تشریح این دستاوردها در چهار بعد مختلف 
پرداخت و افزود: اول، ایران توانایی نظامی و عزم سیاسی 
خود را برای حمله به اسرائیل از راه دور نشان داد. این 
در حالی است که ایران در مقایسه با اسرائیل، دسترسی 
محدودی به حمایت نظامی خارجی دارد. گذشته از تعداد 
کشورها یا سازمان‌های بین‌المللی،  انگشت‌شماری از 
دهه‌ها تحریم، نه تنها مشارکت در مبادلات خارجی از 

طریق صادرات انرژی، بلکه دریافت کمک‌های نظامی 
خارجی مؤثر را نیز برای ایران دشوار کرده است.

که با این حال،  در ادامه این یادداشت آمده است 
ایران توانایی خود را برای انجام حملات دوربرد علیه 
اسرائیل نشان داده است و بنابراین، خطری واقعی برای 

سرزمین‌های اشغالی محسوب می‌شود.
دوم، ایران از طریق خویشتن‌داری استراتژیک و عملیات 
، نه تنها با موفقیت از تبدیل شدن درگیری  سیاسی مؤثر
به رویارویی با ایالات متحده جلوگیری کرد، بلکه به وضوح 
اختلافات اساسی و اهداف استراتژیک ایالات متحده و 

اسرائیل را نیز مشاهده کرد.
سوم، ایران در این درگیری، انعطاف‌پذیری اقتصادی، 
سیاسی و استراتژیک قوی‌ خود را نشان داد. به عبارت 
، این کشور هنوز دارای قابلیت‌های صنعتی و نظامی  دیگر
است که بسیاری از کشورهای دیگر منطقه از آن برخوردار 
نیستند و پایه‌های آن به عنوان یک قدرت بزرگ در غرب 

آسیا از بین نرفته است.
گرچه برنامه هسته‌ای ایران به شدت آسیب  و چهارم، ا
کن نشده است. بنابراین، مساله  دیده است، هنوز ریشه‌
هسته‌ای همچنان یک برگ برنده مهم در دست آن است.
 چاینا-یو. اس فوکوس یادآور شد: در این میان، ایالات 
متحده توانایی خود در حملات دوربرد و اراده سیاسی‌اش 
برای دفاع از اسرائیل را نشان داد اما اقدام نظامی این 
، این واقعیت را نیز آشکار کرد که ایالات متحده در  کشور
رابطه با موضوع هسته‌ای ایران گزینه‌های محدودی دارد، 

کند از نظر استراتژیک از منطقه خارج شود. زیرا سعی می‌
جامعه بین‌المللی ممکن است بر اساس منابع اطلاعاتی، 
روش‌های ارزیابی و مواضع سیاسی مختلف، برآوردهای 
متفاوتی از اثرات بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران داشته 
باشد اما یک اجماع اساسی مبنی بر این وجود دارد که 
گرچه به برخی از تأسیسات هسته‌ای ایران آسیب  ا
جدی وارد شده است، آنها به هیچ وجه به از بین بردن 
قابلیت‌های هسته‌ای ایران نزدیک هم نشده‌اند. برعکس، 
این حملات اعتماد نوپای ایران به ایالات متحده را بیشتر 
تضعیف و ارزیابی نیات هسته‌ای آن را برای مردم دشوارتر 
کرده است. به طور خلاصه، این حملات نه موضع ایالات 
متحده را درخصوص موضوع هسته‌ای ایران تقویت کرده و 

کره افزایش داده است. نه تمایل ایران را برای مذا
رسانه چینی می‌افزاید: برای دولت ترامپ، تنها دو راه 
برای از بین بردن تأسیسات هسته‌ای ایران وجود دارد: 
یکی تغییر نظام در ایران برای از بین بردن اراده سیاسی 
برای دنبال کردن برنامه هسته‌ای که این، یک گزینه عملی 

نیست و دیگری بمباران مکرر تأسیسات هسته‌ای ایران 
برای جلوگیری از بازسازی آنها.

اما از آنجایی که تأسیسات هسته‌ای ایران اغلب در زیر 
زمین یا در کوه‌ها قرار دارند، اثربخشی هرگونه ماجراجویی 
نظامی ایالات متحده همچنان یک سوال بی‌پاسخ است. 
هنگامی که ایران سیستم دفاع هوایی خود را بازسازی و 
سازماندهی مجدد اطلاعات نظامی خود را تکمیل کند، 
خطرات ناشی از هرگونه اقدام نظامی از این دست نیز 
کید کرد که »به جز چند  قابل تصور نیست.  این وبگاه تا
سیاستمدار که از مساله هسته‌ای به عنوان ترفندی برای 
دستیابی به منافع سیاسی استفاده کرده‌اند، هیچ برنده 
واقعی وجود ندارد« و افزود: برعکس، خساراتی که این 
حملات به جامعه بین‌المللی وارد کرده، غیرقابل محاسبه 
است. به عنوان مثال، آنها به‌طور جدی اقتدار رژیم 
جهانی عدم اشاعه هسته‌ای را تضعیف کردند. تأسیسات 
هسته‌ای ایران که مورد حمله قرار گرفتند، همگی تحت 
نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هستند که یک نهاد 
قانونی مجاز به نظارت بر تأسیسات هسته‌ای اعضای 
ان‌پی‌تی )معاهده منع گسترش سلاح‌هی هسته‌ای( است. 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هرگز حتی اعلام نکرده است 
که ایران برنامه تسلیحات هسته‌ای دارد یا تصمیمی برای 

توسعه سلاح‌های هسته‌ای گرفته است.
به‌علاوه، این حملات سابقه بسیار بدی را از نظر رعایت 
نظم بین‌المللی پس از جنگ ایجاد کرده‌اند. اسرائیل 
گرفته، توافقات  و ایالات متحده دیپلماسی را نادیده 
بین‌المللی را پاره کرده و بی‌پروا یک کشور مستقل دیگر 
را بمباران کرده‌اند. چنین رفتار بی‌پروایی ممکن است 
به هرج و مرجی که در حال حاضر در جامعه بین‌المللی 
گیری است، دامن بزند و قانون جنگل را به  در حال شکل‌

بخش‌های متمدنانه باقی‌مانده بازگرداند.
پایگاه تحلیلی چاینا-یو. اس فوکوس همچنین تصریح 
کرد: در نهایت، این حملات به روند حل مساله هسته‌ای 
آسیب عمیقی وارد کرد. کمبود اعتماد همیشه بزرگ‌ترین 
کرات بوده است. اقدام نظامی آمریکا بدون  مانع در مذا
شک ایرانی‌ها را نسبت به صداقت ایالات متحده بدبین‌تر 

کرده است.
گر امنیت یک کشور به طور  ک‌تر این است که ا حتی ترسنا
کرات هسته‌ای رعایت  مؤثر تضمین نشود و صداقت در مذا
نشود، ایرانی‌ها ممکن است خواسته‌های استراتژیک 
، چالش‌هایی جدید  خود را دوباره ارزیابی کنند که این امر
و غیرقابل پیش‌بینی را برای کل جهان به همراه خواهد 

داشت.

دیدار گراندی با عراقچی در تهران
کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان 

با وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.
»فیلیپو گراندی« کمیساریای عالی سازمان ملل متحد 
در امور پناهندگان با »سید عباس عراقچی« وزیر امور 

خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.
ایران  »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت خارجه 
کنفرانس خبری روز دوشنبه خود در خصوص  در 
ساماندهی اتباع افغانستانی در ایران تصریح کرده 
بود: مطالبه ما از جامعه بین‌المللی خصوصاً نهادهای 
پناهندگان  عالی  کمیساریای  به‌ویژه  کمک‌رسان، 
همیشه این بوده که به جمهوری اسلامی ایران در این 
میزبانی کمک کنند ولی متاسفانه این امر در چند دهه 
گذشته نه تنها محقق نشده بلکه به دلیل مواجهه ما 
با تحریم‌های ظالمانه، ما از دریافت کمک‌هایی که به 
صورت مرسوم به کشورهای پناهنده‌پذیر ارائه می‌شوند 

محروم بوده‌ایم.

 : نیویورک‌تایمز

حمله اسرائیل باعث آمیختگی باورهای 
ملی-مذهبی ایرانی‌ها شد

ملی-مذهبی  احساسات  بروز  آمریکایی  رسانه 
رژیم  تجاوزگری  پی  در  ایران  ملت  همبستگی  در 
کمیت ملی و تمامیت ارضی  صهیونیستی و آمریکا به حا

ایران را مورد توجه قرار داد.
رسانه آمریکایی در گزارشی با اشاره به خوانده شدن 
نوحه »ای ایران« از سوی »محمود کریمی« مداح اهل 
بیت )ع( در مراسم عزاداری شب عاشورا در حسینیه 
امام خمینی )ره( با حضور حضرت »آیت‌الله خامنه‌ای« 
رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی، نوشته خشم ملت ایران در پی این 
گرایانه در  حملات متجاوزانه به بروز احساسات ملی‌
ایران و پذیرا شدن برخی نمادهای اساطیری و میهنی 

در کنار باورهای مذهبی مردم ایران شده است.

نشست ویژه‌ ایران با ۱۰ عضو غیردائم 
شورای امنیت درباره مکانیسم ماشه

معاون وزیر خارجه ایران گفت که »در جریان سفر به 
نیویورک نشست ویژه‌ای را با ۱۰ عضو غیر دائم شورای 
امنیت سازمان ملل در ارتباط با مکانیسم ماشه خواهم 

داشت«.
»کاظم غریب‌آبادی« معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که به نیویورک سفر 
کرده است، در جمع خبرنگاران ایرانی درباره اهداف سفر 
کنون کشورش  کستان که ا خود گفت: وزیر خارجه پا
رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل متحد است 
در روزهای سه شنبه و چهارشنبه دو نشست درباره 
صلح و امنیت بین‌المللی و فلسطین را شخصا مدیریت 
خواهد کرد و از کشورهای مختلف از جمله جمهوری 
اسلامی ایران دعوت کرده است که در این نشست‌ها 

شرکت کنند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان 
کرد: ما نظرات جمهوری اسلامی ایران را در خصوص 
رژیم  تجاوز  المللی،  بین  امنیت  و  صلح  مباحث 
وضعیت  درباره  نظراتمان  و  آمریکا  و  صهیونیستی 
فلسطین و غزه را در این دو نشست تشریح خواهیم کرد.

تهدید دوباره ترامپ علیه ایران
گوید واشنگتن »در صورت لزوم«  رئیس‌جمهور آمریکا می‌
دوباره به سایت‌های هسته‌ای ایران حمله خواهد کرد.

»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا عصر دوشنبه در 
پستی در شبکه‌ اجتماعی »تروث سوشال« به بخشی از 
سخنان »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران 
در مورد آسیب دیدن سایت‌های هسته‌ای ایران اشاره 
و ادعا کرد که این سایت‌ها »نابود« شده‌اند، اما افزود که 
ایالات متحده »در صورت لزوم، دوباره حمله خواهد 
کرد!« اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا پس از آن منتشر شد 
کس نیوز«  که وزیر امور خارجه ایران به شبکه خبری »فا
گفت که تهران نمی‌تواند از برنامه غنی‌سازی هسته‌ای 
خود دست بکشد، حتی با وجود اینکه سایت‌های آن در 
حملات متجاوزانه ایالات متحده »به شدت آسیب دیده 
است.« وزیر امور خارجه ایران همچنین گفت: »این 
برنامه متوقف شده است زیرا خسارات جدی و شدید 
هستند. اما بدیهی است که ما نمی‌توانیم از غنی‌سازی 
دست بکشیم زیرا این دستاورد دانشمندان خودمان 
کنون، بیش از آن، این موضوع به غرور ملی  است. و ا

مربوط می‌شود.«

اخبار

 سایه »مکانیزم ماشه« 
بر روابط تهران- بروکسل

 محمد بیات
کارشناس مسائل بین‌الملل
در حالی که تنها چند هفته به 
پایان عمر برنامه جامع اقدام 
هسته‌ای  توافق  و  مشترک 
باقی  »برجام«  به  موسوم 
مانده، کشورهای اروپایی برای عقب نماندن از کمپین 
گرایان افراطی در سرزمین‌های  »ایران ستیزی« راست‌
اشغالی و آمریکا تصمیم گرفتند تا درباره فعال کردن 

بند »مکانیزم ماشه« ضرب الاجل اعلام کنند.
گر ایران تا پایان  به گفته وزیر امور خارجه فرانسه، ا
ماه اوت به توافق هسته ای با آمریکا دست نیابد، با 
توجه به ریاست دوره‌ای روسیه بر شورای امنیت، آنها 
فرآیند بازگشت تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران 
را براساس سازوکار پیش‌بینی شده در بندهای 46 و 
کنش به  47 برجام در دستورکار قرار خواهند داد. در وا
این اظهارات، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
ایران هشدار داد، این اقدام به مثابه »حمله نظامی« 

است و پاسخی درخور خواهد داشت.
برای فعال شدن این بند تروئیکای اروپایی با استناد 
به گزارش اخیر »شورای حکام« آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی ابتدا باید شکایتنامه‌ای تنظیم و آن 
را به کمیسیون مشترک برجام ارائه دهند. در این 
کی مدعی خواهند شد ایران  شکایتنامه کشورهای شا
به تعهدات برجامی خود عمل نکرده است. پس از ارائه 
شکایتنامه، کمیسیونی متشکل از کشورهای عضو به 
همراه نماینده ایران، اقدام به بررسی موضوع می کنند 

و »زمان بررسی« با نظر اعضا می‌تواند تمدید شود.
در  اختلافی  موضوع  توافق  مورد  مدت  در  گر  ا
کمیسیون یاد شده حل نشود، موضوع به سطح 
نشست وزیران امور خارجه ارجاع داده خواهد شد. 
در این مرحله وزیران امور خارجه تروئیکای اروپایی، 
چین، روسیه و ایران 15 روز فرصت دارند تا درباره 
حل‌فصل موضوعات اختلافی به تبادل نظر بپردازند.
گر وزیران امور خارجه نتوانند به   در این مرحله نیز ا
توافق دست یابند، پرونده به شورای امنیت ارجاع 
داه خواهد شد. معتبرترین نهاد بین‌المللی تاریخ بشر 
تنها یک ماه فرصت دارد تا قطعنامه‌ای برای ادامه 
گر چنین قطعنامه‌ای  تعلیق تحریم‌ها صادر کند. ا
صادر و تصویب نشود یا یکی از اعضای دائم شورای 
امنیت اقدام به وتوی قطعنامه پیشنهاد شده کند، 
تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه ایران به صورت 

خودکار بازخواهند گشت.
با آنکه تنگه‌تر شدن حلقه تحریم‌های آمریکا و اقدام 
نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران سبب کاهش 
»اثرگذاری« و »تهدیدانگاری« فعال شدن »مکانیزم 
گیر در تهران شده، اما  ماشه« برای مقام های تصمیم‌
تداوم تهدید بازگشت تحریم‌های سازمان ملل متحد، 
قرار گرفتن نام کشور ذیل بند هفتم و خطر ایجاد 
اجماع جهانی علیه ایران سبب شده است تا نظام 
حساسیت نسبی نسبت به این تهدید قریب الوقوع 
کستان و روسیه در ماه‌های  داشته باشد. ریاست پا
کتبر بر شورای امنیت سازمان ملل متحد  ژوئیه و ا
ایجاب کرده است تا بروکسل با هماهنگی واشنگتن 

ضرب الاجل آخر اوت را برای ایران اعلام کند.
کرات طرف ایرانی با واشنگتن-  همزمان با مذا
بروکسل، به نظر می‌آید تهران باید بازی با خطر بالا 
را در دستورکار خود قرار دهد. در این راهبرد ایران در 
کستری« بازی امنیتی را علیه منافع  »محدوده خا
غرب، رژیم صهیونیستی و برخی متحدان منطقه‌ای 
رژیم در بخش‌های انرژی، کشتیرانی و ... آغاز خواهد 
کرد. این سیاست لزوماً از سوی تهران دنبال نمی 
شود و می‌تواند به وسیله متحدان منطقه‌ای ایران 
دنبال شود. ارسال سیگنال‌های معنادار به بازارهای 
کنش تدریجی آنها سبب خواهد شد تا  جهانی و وا
آمریکا و کشورهای اروپایی با تداوم تجاوزگری رژیم 
صهیونیستی علیه ایران مخالفت کنند و در اصطلاح 

افسار رژیم صهیونیستی را بکشند.
کرات طرف ایرانی با واشنگتن-  همزمان با مذا
بروکسل، به نظر می‌آید تهران باید بازی با خطر بالا 
را در دستورکار خود قرار دهد . قریب به 10 سال پیش 
ایران و اعضای شورای امنیت به همراه آلمان تصمیم 
گرفتند تا به جای استفاده از ابزار »زور نامشروع« به 
دیپلماسی فرصت دهند و به نوعی توافقی »برد- برد« 
دست یابند. برای نخستین بار از زمان تأسیس سازمان 
ملل متحد، ایران به عنوان تنها کشور جهان شناخته 
شد که با آنکه ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل 
متحد قرار گرفت، اما به آن حمله نظامی نشد. با خروج 
یکجانبه ترامپ از این توافق بین‌المللی در سال 2018، 
عملاً فواید اقتصادی برجام برای تهران از بین رفت و 
پس از آن ایران تصمیم گرفت تا طبق قانون راهبردی 
مجلس شورای اسلامی سطح تعهدات هسته ای خود 

را به صورت معناداری کاهش دهد.
کثری  گیری و افزایش کمپین فشار حدا پس از شکل‌
رژیم  غیرقانونی  حمله  و  ایران  اقتصاد  علیه 
صهیونیستی، »مکانیزم ماشه« عملاً برای مقام 
های تصمیم گیر در تهران »تهدید حیاتی« ارزیابی 
نمی‌شود. در دوران جدید اروپا دیگر به عنوان بازیگر 
میانجی یا صلح ساز شناخته نمی‌شود و اقدام آنها در 
فعال کردن »مکانیزم ماشه« سبب تجدیدنظر تهران 

در توسعه روابط با قدرت‌های اروپایی خواهد شد.

سخنگوی دولت گفت: در جنگ اخیر ۱۰۶۲ شهید تقدیم کردیم که ۱۰۲ شهید زن و سرمقاله
۳۸ شهید کودک بودند.

فاطمه مهاجرانی در نشست خبری هفتگی خود که در مرکز همایش‌های صدا و سیما 
در حال برگزاری است، با بیان اینکه در جنگ اخیر ۱۰۶۲ شهید تقدیم کردیم که ۱۰۲ 
شهید زن و ۳۸ شهید کودک بودند، اظهار کرد: پنج نفر از شهدا امدادگران بودند، 
پنج پرستار و هفت نفر امدادگر به شهادت رسیدند. از بین شهدا ۳۴ نفر دانش آموز 
بودند و ۵ نفر از جامعه فرهنگیان ما به شهادت رسیدند. از اساتید و جامعه هیئت 

علمی ما هم تعدادی شهید تقدیم شد.
، تهران با ۲۶۵ شهید در رتبه اول قرار دارد. در  وی افزود: در بین استان های کشور
کز غیرنظامی ما وارد شد من  طول این مدت ما یکسری آسیب را داشتیم که به مرا

جمله به ۳۶ مدرسه در ۱۶ استان آسیب وارد شد و به ۲۱۹ واحد صنعتی ما از کارخانه 
و واحدهای تولیدی آسیب وارد شد. سخنگوی دولت یادآور شد: ۷ بیمارستان و ۱۱ 

آمبولانس مورد اصابت قرار گرفت و حدود ۸۰۰۰ واحد مسکونی آسیب دید.
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات انجام‌شده در زمینه بازسازی منازل 
آسیب‌دیده در جنگ ۱۲ روزه، اظهار کرد: بازسازی در زمینه منازل تهران به شهرداری 
گذار شده و در شهرستان‌ها نیز این امر به استانداری و بنیاد مسکن سپرده  تهران وا

شده است.
وی افزود: آسیب‌ها دسته‌بندی شده که در طیفی از آسیب جزئی تا کلی و از نیاز به 
تخریب و بازسازی تا نیاز به بازسازی‌های جزئی طبقه‌بندی شده‌اند. شیوه کار را هم 

شهرداری مشخص کرده و بیشترین آسیب نیز مرتبط با شهر تهران است.

سخنگوی دولت: 

در جنگ اخیر 
۱۰۶۲ شهید 

تقدیم کردیم

ژه
ویـ
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آیا حق بیمه کارگران پیمانکاری »واقعی« می‌شود؟

 دستورالعمل جدید وزارت کار 
ضمانت اجرایی ندارد

کند بحران  در شرایطی که تامین اجتماعی ادعا می‌
نقدینگی دارد و منابع برای پرداخت مستمری‌ها 
نیست، چرا نظارت بر تخلفات بیمه‌ای کارفرمایان 
کمیتی  گیرد؟ چرا وظیفه حا پیمانکار را جدی نمی‌
خود مبنی بر نظارت و بازرسی را به روابط میان یک 
شرکت و شرکت بالاتر حواله می‌دهد و از خود رفع 

کند؟! تکلیف می‌
 کارگران پیمانکاری به خصوص در صنایع پالایشگاهی 
کاسِِــتی و سطح بندی  ، در یک نظام  گاز و نفت و 
شده‌ی طبقاتی، از حقوق قانونی اولیه محروم‌اند؛ 
چندمِِ  دست  شرکت‌های  کارگران  دستمزدهای 
پیمانکاری برای مثال در عسلویه و پارس جنوبی، 
یک‌دوم یا حتی یک‌سوم کارگران قرارداد مستقیم و 
رسمی‌ست؛ مزایای مزدی‌شان چیزی در حد هیچ 
است؛ کمپ‌های استراحت و سرویس‌های رفت و آمد، 
بدون امکانات و مستهلک است و از وام و تسهیلات 

بانکی چندان خبری نیست.

شرایط بیمه کارگران پیمانکاری � 
اما یکی از اصلی‌ترین مشکلات این کارگران، بحث 
پرداخت حق بیمه از سوی پیمانکاران است؛ حق 
بیمه کارگران پیمانکاری در دوره‌های طولانی فترت 
و روی کار آمدن پیمانکارانِِ جدید معمولاً پرداخت 
نمی‌شود و زمانی هم که پرداخت می شود، »واقعی« 
و متناسب با مزد و حقوق دریافتی نیست؛ حقوق 
کارگر ۳۰ میلیون تومان است، لیست بیمه با حقوق 
۱۴ میلیون تومان به حساب تامین اجتماعی واریز 

می‌شود!
و به این ترتیب است که با خیل گسترده‌ای از کارگران 
شرکتی یا پیمانکاریِِ نفت و گاز روبروییم که علیرغم 
کننده‌ی  سال‌های طولانی کار سخت در گرمای ذوب‌
جنوب، نمی‌توانند بازنشست شوند یا با حقوق کم 

بازنشست می‌شوند.
که بعد از  »احمدزاده« یکی از این کارگران است 
کار در پروژه‌های مختلف جوشکاری در  ۳۳ سال 
صنایع نفتی، فقط ۲۱ سال سابقه بیمه دارد، آنهم 
گوید:  بدون سختی کار و با دستمزد حداقلی. او می‌
باید ۹ سال دیگر کار کنم که بتوانم بازنشست شوم 
آنهم با حقوق یک کارگر ساده؛ در تمام این سال‌ها 
پیمانکاران حقوق من را در لیست‌های بیمه، حقوق 

یک کارگر ساده در نظر گرفتند....
که »بازنشستگی دیرهنگام با  کند  او تصریح می‌
کثریت  مستمریِِ بسیار پایین، سرنوشت جمعی ا
کارگران پیمانکاری به خصوص در صنایع نفت و گاز 
است..... امیدی نداریم که در روزگار پیری آب خوش 

از گلویمان پایین برود«.
دو بار نظارت در سالِِ اجرای پیمان از سوی نهادی که 
گذار کرده و معمولاً پیمانکاران  خود کار را به پیمانکار وا
از کارمندان و مدیران همان نهاد هستند و در موارد 
بسیاری رابطه به جای ضابطه، عامل برنده شدن 
در مناقصه بوده است، چه فایده‌ای می‌تواند داشته 
باشد؟ آیا این اطلاعیه ضمانت اجرایی دارد؟ آیا حق 
بیمه‌ی کارگران پیمانکاری »واقعی« و متناسب با 

دستمزدشان می‌شود؟
»مازیار گیلانی‌نژاد« فعال کارگری در این رابطه به 
گوید: کارگران از سال ۱۴۰۰ به صورت مکتوب  ایلنا می‌
، حق بیمه  اعلام کرده‌اند که در پروژه‌های نفت و گاز
هم  تخلف،  این  کنید.  رسیدگی  غیرواقعی‌ست، 
خلاف منافع بازنشستگی کارگران است و هم به ضرر 
تامین اجتماعی‌ست؛ منابع ریالی تامین اجتماعی 
با تخلفات بیمه‌ای کارفرمایان کاهش می‌یابد. اما 
مسئله این است که اطلاعیه‌ی جدید تامین اجتماعی 
نیز ضمانت اجرایی ندارد؛ معمولاً شرکت بالادستی با 
کنند و تخلفات بیمه‌ای نه تنها  پیمانکار تبانی می‌

اظهار نمی‌شود بلکه لاپوشانی می‌شود!
این فعال کارگری راهکار واقعی شدن بیمه‌ی کارگران 
گوید:  شرکتی را »نظارت قوی و مستمر« می‌داند و می‌
بازرسان تامین اجتماعی و ادارات کار باید بر انعقاد 
پیمان‌ها نظارت کنند و در طول دوره پیمان نیز 
برای بازرسی به طور مرتب به پروژه‌ها سربزنند؛ این 
وظیفه‌ی ذاتیِِ بازرس تامین اجتماعی است که بپرسد 
کار و با دستمزد  چطور در پروژه‌ای که همه کارگران، فنی‌
بالا هستند، حق بیمه‌ها حداقلی‌ست. نظارت بر 
عملکرد قانونی پیمانکاران، وظایف بازرسان است، 
، ایمنی،  بیمه بخشی از این عملکرد است، ساعت کار
امکانات و رفاهیات، سایر مولفه‌های عملکردی‌ست.

گزارش

گفت وگو

آغاز پیش‌فروش بلیت پروازهای اربعین از هفته آینده؛ 

زائران بلاتکلیف‌اند
 طبق اعلام رسمی سازمان هواپیمایی کشوری، بازه 
زمانی پروازهای اربعین امسال از ۱۷ مرداد تا ۲۶ مرداد 
تعیین شده و تمام عملیات پروازی در این مدت در 
حوزه هوایی کشور انجام خواهد شد و شرکت‌های 
کثر ظرف ۲۴ ساعت پس از  هواپیمایی موظفند حدا
دریافت مجوزهای پروازی، نسبت به باز کردن پروازها 

و آغاز فروش بلیت به عموم مردم اقدام کنند.
در راستای این بخشنامه، رضا صدیق‌نیا مدیرکل 
دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات 
کشوری با تشریح  هوانوردی سازمان هواپیمایی 
برنامه پروازهای اربعین ۱۴۰۴، اظهار کرد: بخشنامه ویژه 
پروازهای اربعین ۱۴۰۴ روز جمعه ۲۷ تیر به شرکت‌های 
هواپیمایی ابلاغ شده و این شرکت‌ها موظفند ظرف 
۲۴ ساعت از زمان ابلاغ، فروش بلیت‌ها را آغاز کنند. 
طبق برنامه زمان‌بندی مشخص، فروش بلیت‌ها 

توسط شرکت‌های هواپیمایی صورت خواهد گرفت.

 به مفهوم تکمیل  � 
ً
»ناموجود بودن صندلی« لزوما

ظرفیت پرواز نیست
همچنین، حسین خانلری مدیرعامل هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۲۱ تیر در جریان 
به  اشاره  با   ،۱۴۰۴ اربعین  عملیات  ویژه  نشست 
هماهنگی‌های انجام‌شده با سازمان هواپیمایی 
کشوری، اعلام کرده بود: پیش‌فروش بلیت پروازهای 

ویژه اربعین از تاریخ ۲۵ تیر آغاز می‌شود.
با این حال، بررسی از سایت رسمی عرضه بلیت سازمان 
هواپیمایی کشوری نشان می‌دهد که در بازه زمانی ۱۷ 
تا ۲۶ مرداد، وضعیت فروش بلیت پروازهای اربعین در 
بسیاری از مسیرها »ناموجود« اعلام شده است. این 
در حالی است که در بخش ملاحظات سامانه فروش 
کید دارد: »ناموجود بودن  نیز عبارتی درج شده که تأ
صندلی لزوماً به مفهوم تکمیل ظرفیت پرواز نبوده و در 
راستای توزیع متناوب، صندلی‌های خالی در ساعات 

مختلف در دسترس قرار خواهند گرفت.«
در همین راستا، هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که فرآیند فروش بلیت 
گونه‌ای طراحی شده که ظرفیت  پروازهای اربعین به‌
پروازها در بازه‌های زمانی مختلف و به‌صورت مرحله‌ای 
گر متقاضیان در  عرضه شود. بر اساس این اطلاعیه، ا
لحظه مراجعه با پیام »برای تاریخ انتخاب‌شده پروازی 
یافت نشد« مواجه شدند، به این معنا نیست که تمام 
ظرفیت‌ها تکمیل شده، بلکه لازم است در زمان‌های 

آتی مجدداً به سامانه مراجعه کنند.

متقاضیان خرید بلیت پروازهای اربعین سردرگم  � 
هستند

 این رویکرد که با هدف توزیع عادلانه‌تر صندلی‌ها 
گرچه از منظر  در بازه‌های پرتردد طراحی شده، 
مدیریت تقاضا قابل درک است، اما همچنان باعث 
ابهام در میان متقاضیان و زائران شده که به‌دنبال 
برنامه‌ریزی دقیق برای سفر خود هستند. از این‌رو، 
انتظار می‌رود شرکت‌های هواپیمایی و نهادهای 
متولی با شفاف‌سازی بیشتر در نحوه انتشار ظرفیت‌ها 
و زمان‌بندی دقیق فروش، مانع از سردرگمی مسافران 

در آستانه ایام پرتردد اربعین شوند.
نکته حائز اهمیت آن است که هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران تنها متولی اجرای پروازهای اربعین 
نیست. پیش‌تر مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن 
شرکت‌های هواپیمایی در گفتگو با خبرنگار مهر اعلام 
که بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، در  کرد 
عملیات پروازهای اربعین سال جاری، حدود ۲۰ شرکت 

هواپیمایی ایرانی مشارکت خواهند داشت.
وی افزود: با توجه به شرایط خاص و مقررات پرواز 
در این ایام، هواپیماهای مدل MD مجاز به پرواز 
به فرودگاه‌های عراق نیستند و تنها ایرلاین‌هایی که 
ناوگان مناسب برای این مسیر دارند، در عملیات 
کنند. بر همین اساس، حدود ۲۰  اربعین مشارکت می‌
شرکت هواپیمایی داخلی واجد شرایط برای انجام این 

پروازها برآورد شده‌اند.
پروازهای  میزان  خصوص  در  همچنین  سامانی 
شرکت‌های عراقی به فرودگاه‌های ایران تصریح کرد: 
بر اساس توافق‌نامه‌ها، شرکت‌های هواپیمایی عراق 
کثر ۱۲۰ پرواز در هفته به مقصد  مجاز به انجام حدا

فرودگاه‌های ایران خواهند بود.
بر اساس جست‌وجوهای انجام‌شده از سامانه‌های 
، بلیت‌های موجود برای تاریخ  رسمی فروش بلیت پرواز
۱۷ مرداد تنها از سوی برخی شرکت‌های هواپیمایی 
کنون هیچ‌یک از شرکت‌های  خارجی عرضه شده و تا
هواپیمایی داخلی فرآیند پیش‌فروش بلیت پروازهای 

اربعین را آغاز نکرده‌اند.
شرکت‌های  مسئولان  از  یکی  رابطه،  همین  در 
گفتگو با  هواپیمایی مجری پروازهای اربعین در 
، با تأیید عدم آغاز فروش بلیت‌های ویژه  خبرنگار مهر
ایام اربعین اعلام کرد: پیش‌فروش بلیت پروازهای 
اربعین در این شرکت هنوز آغاز نشده و طی روزهای 

آینده انجام خواهد شد.
با توجه به باقی‌ماندن تنها ۱۷ روز تا آغاز پروازهای 
اربعین، انتظار می‌رود شرکت‌های هواپیمایی داخلی 
هرچه سریع‌تر فروش بلیت را آغاز کنند تا زائران بتوانند 
برای سفر زیارتی خود برنامه‌ریزی‌های لازم را داشته 

باشند.
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وزیر راه و شهرسازی گفت: بعد از جنگ ۱۲ روزه انگیزه‌های بیشتری هم برای ساخت 
این مملکت و برای افزایش اقتدار و عزت ایراتن داریم و قطعاً با انگیزه بیشتر پیش 

خواهیم رفت.
 فرزانه صادق مالواجرد در آیین آغاز عملیات اجرایی آزادراه پردیس-هراز گفت: 
“پروژه‌هایی که بخش خصوصی در آن وارد شده و سهم بالاتری داشتند، پایدارتر 

بوده و خدمات بهتری به مردم داده است. ”
وی افزود: “از پیگیری‌هایی که هم توسط نماینده محترم و هم توسط مدیران 
استانی و همکاران من در شرکت ساخت اتفاق افتاد که این هم‌افزایی ایجاد شود 

کنم. ” گذار هموارتر شود تشکر می‌ و مسیر برای جذب سرمایه‌
وی گفت: “باید مسکنی در شأن مردم تحویل بدهیم. ”

صادق مالواجرد ادامه داد: “همانطور که در یک سال گذشته همکاران من زحمات 
زیادی را کشیدند و از این به بعد هم همین خواهد بود، تمام تلاش ما این بوده که 
گر در حوزه مسکن ماموریت‌های ما باید اجرایی شود و مسئولیت‌هایی که در قبال  ا
مردم به جهت اتمام پروژه‌هایی که شروع شده داریم، یکی از مهم‌ترین موضوعات 
در پروژه‌های مسکن این است که خدمات زیربنایی و روبنایی را به موازات تکمیل 

واحد‌های مسکونی داشته باشیم تا مسکنی در شأن مردم تحویل بدهیم. ”
گذاری‌های زمینی انجام گیرد که در سال گذشته هم  گر قرار است وا وی افزود: “ا
انجام گرفت، قطعاً باید با آماده‌سازی‌های پشتیبان انجام بگیرد تا این زمین قابل 
ساخت برای مردمی باشد که تحویل‌شان داده می‌شود؛ باید شأن مردم را رعایت 

کنید. ”

وزیر راه و شهرسازی:

 باید مسکنی 
در شأن مردم 
تحویل بدهیم

    

گزارش »اسکناس« از انتقادات  فعالان اقتصادی به سیاست های دولت

  اصلاح سیاست�های ارزی لازمه  رشد اقتصادی
زهراترابی/ گروه اقتصادی

اسماعیلی کارشناس اقتصادی با اشاره 
به اقدامات دولت بعد از جنگ دوازده 
روزه ایران و اسرائیل گفت: بعد از پایان 
جنگ، بازار اقتصادی ما هنوز نتوانسته 
به شرایط عادی بازگردد و رونق سابق را 
به دست آورد. این موضوع از جنبه‌های 
مختلفی قابل بررسی است. اصولاً، ویرانی 
و آسیب‌ ناشی از بحران‌ها و جنگ‌ها 
می‌تواند خیلی سریع اتفاق بیفتد و 
اما  بیاورد؛  به‌بار  سنگینی  خسارات 
بازسازی و ترمیم این شرایط، فرآیندی 

زمان‌بر و پیچیده است.
جنگ  داد:  ادامه  حاج   حمیدرضا 
دوازده‌روزه‌ای که داشتیم، شرایط بسیار 
سختی را برای کسب‌وکارها، صنایع، و 
فعالیت‌های اقتصادی کشور به وجود 
آورد. در کنار آن، ما با قطعی‌های گسترده 
برق و گاز هم مواجه بودیم که خود این 
کنون بحران  موضوع مزید بر علت شد. ا
کم‌آبی نیز به‌ویژه در بخش صنعت به 
یکی از مشکلات جدی تبدیل شده 

است.
حاج اسماعیلی اشاره کرد: برخی از این 
مشکلات از قبل هم قابل پیش‌بینی 
بود و دولت باید برای آن‌ها برنامه‌ریزی 
کرد تا صنایع بتوانند  گری می‌ و تنظیم‌
بدون وقفه به فعالیت خود ادامه دهند، 
به‌خصوص در حوزه انرژی. اما درباره 
کنون  آسیب‌های پس از جنگ، دولت تا
یکی دو بسته حمایتی ارائه کرده است. 
اینکه این بسته‌ها تا چه اندازه اثربخش 
خواهند بود، بستگی مستقیم به میزان 
آن در  قدرت  و  انعطاف‌پذیری دولت 
اجرای واقعی حمایت‌ها از کسب‌وکارها 
و  بیمه  کرد: در حوزه  اضافه  او  دارد. 
مالیات، دولت تمهیداتی مانند تمدید 
زمان پرداخت یا تعویق آن‌ها را در نظر 
کمی از  کسب‌وکارها بتوانند  گرفت تا 
فشارها کاسته و ادامه فعالیت دهند. با 
این حال، این سیاست‌ها در بخش‌هایی 
هم  بازنشستگی  صندوق‌های  مانند 
این  کرده‌اند، چون  ایجاد  مشکلاتی 
صندوق‌ها نیز با کمبود منابع مواجه‌اند.

 ، این کارشناس اضافه کرد: از سوی دیگر
برای  ارزی  تصمیمات  برخی  دولت 
تسهیل واردات مواد اولیه اتخاذ کرده، 
اما این تصمیمات هنوز به مرحله اجرا 
نرسیده‌اند و بسیاری از فعالان اقتصادی 

نسبت به آن‌ها انتقاد دارند. در همین 
گردش به  راستا، موضوع سرمایه در 
یکی از مهم‌ترین چالش‌ها تبدیل شده 
است. عدم دسترسی به نقدینگی کافی، 
فعالیت واحدهای تولیدی و خدماتی 
را با مشکل مواجه کرده است. قرار بود 
بانک‌ها تأمین منابع را انجام دهند، اما 
این مسئله در سطح کلی باقی مانده و 
هیچ دستورالعمل مشخصی از سوی 
بانک مرکزی به بانک‌های عامل برای 
اجرای مؤثر این سیاست‌ها داده نشده 
است. همین موضوع باعث شده که 
در  همچنان  کسب‌وکارها  از  بسیاری 
بلاتکلیفی به سر ببرند و نتوانند بحران 

را مدیریت کنند.

بخش خدمات دچار رکود شده  � 
است

وی گفت: در بخش خدمات نیز این 
وضعیت تأثیر گذاشته است. وقتی قدرت 
کند، تقاضا  خرید مردم کاهش پیدا می‌
برای خدمات هم کاهش می‌یابد. دولت 
در این شرایط باید سیاست‌هایی برای 
تحریک تقاضا و افزایش قدرت خرید مردم 
گر مردم توانایی  کرد، چون ا اتخاذ می‌
خرید نداشته باشند، بخش خدمات 
عملاً دچار رکود می‌شود و در پی آن، 
درآمد و هزینه‌های مرتبط با آن نیز با 

مشکل مواجه خواهند شد.
او ادامه داد: با توجه به اینکه جنگ به 
کنون زمان بازنگری در  پایان رسیده، ا
مصوبات و بسته‌های حمایتی است. 
دولت باید در سه حوزه کلیدی بیمه، 
گردش  در  سرمایه  تأمین  و  مالیات 

انجام  را  لازم  اصلاحات  و  تجدیدنظر 
دهد. اما آیا تنها اقدام دولت باید همین 
. موضوعات دیگری هم  باشد؟ قطعاً خیر
وجود دارد. مثلاً بسیاری از کسب‌وکارها 
برای تهیه مواد اولیه مشکل دارند. 
بسیاری از این مواد وارداتی‌اند و واردات 
آن‌ها نیاز به تأمین ارز و ایجاد کانال‌های 
ارتباطی دارد. دولت باید در این زمینه 
گری کند. این کارشناس گفت:  تسهیل‌
سه وزارتخانه کلیدی در این زمینه نقش 
دارند؛ وزارت صمت، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و وزارت امور خارجه. 
دولت باید با تشکیل یک کمیته مشترک 
از این سه وزارتخانه به همراه نمایندگان 
مواد  تأمین  مشکلات  کارفرمایان، 
اولیه را حل‌وفصل کند. در کنار تأمین 
سرمایه در گردش، بسته‌های حمایتی 
گر با همکاری  در حوزه بیمه و مالیات، ا
سازمان‌های مالی و بیمه‌ای همراه شود، 

می‌تواند مؤثر واقع شود.

این  �  در  اقتصادی  رشد  امکان 
وضعیت مشکل است

حاج اسماعیلی براین باور است: یکی از 
موضوعاتی که مطرح می‌شود این است 
گر دولت سیاست‌های ارزی خود را  که ا
اصلاح کند، امکان رشد اقتصادی وجود 
دارد. این نکته مهمی است، اما اجرای 
آن بسیار دشوار خواهد بود. ما در سال 
جاری با کمبود منابع مواجه هستیم 
و دولت با کسری بودجه روبه‌رو است. 
که در دوران جنگ به  خسارت‌هایی 
کشور وارد شده، بسیار وسیع است. 
گرچه بخشی از این خسارت‌ها مربوط  ا

به زیرساخت‌های نظامی و تاسیسات 
است، اما آسیب‌های وارده به خانه‌های 
مردم و خدمات رفاهی را هم نباید نادیده 

گرفت.
تحریم‌ها،  دلیل  به  که  سال‌هاست 
شیوه‌های تأمین و توزیع ارز را تغییر 
داده‌ایم. این روش‌ها شاید در برخی 
مواقع توانسته باشند جلوی افزایش نرخ 
ارز را بگیرند، اما به دلیل شوک‌هایی که 
در نتیجه تحریم‌ها و تهدیدهای سیاسی 
و نظامی ایجاد شده، این مکانیزم‌های 

گری به‌هم خورده‌اند نظارتی و تنظیم‌
وی اضافه کرد: در این شرایط، دولت ناچار 
شده بخشی از مسئولیت بازسازی و تأمین 
گذار کند تا  هزینه‌ها را به شهرداری‌ها وا
به‌عنوان مباشران، عملیات بازسازی را 
پیش ببرند. بنابراین، وقتی این حجم 
از هزینه‌های ضروری وجود دارد، اصلاح 
سیاست‌های ارزی بدون رفع تحریم‌ها و 
جبران کسری بودجه، کار بسیار دشواری 
است. سال‌هاست که به دلیل تحریم‌ها، 
تغییر  را  ارز  توزیع  و  تأمین  شیوه‌های 
داده‌ایم. این روش‌ها شاید در برخی 
مواقع توانسته باشند جلوی افزایش نرخ 
ارز را بگیرند، اما به دلیل شوک‌هایی که 
در نتیجه تحریم‌ها و تهدیدهای سیاسی 
و نظامی ایجاد شده، این مکانیزم‌های 
گری به‌هم خورده‌اند.  نظارتی و تنظیم‌
که در دوران جنگ شاهد  همان‌طور 
بودیم، قیمت دلار جهش داشت و پس 
از پایان جنگ، دوباره به‌تدریج کاهش 

پیدا کرد.

جنگ  �  دوران  در  نفتی  صادرات 
آسیب دیده است

این کارشناس در پایان خاطرنشان کرد: 
بنابراین، نمی‌توان بدون رفع تحریم‌ها و 
حل مشکل کسری بودجه، به ثبات پایدار 
ارزی امیدوار بود. دولت در فروش نفت 
همچنان با مشکلات تحریمی مواجه 
است و بخش قابل توجهی از درآمدهای 
ارزی ما از طریق صادرات نفتی و غیرنفتی 
تأمین می‌شود که این بخش‌ها نیز بعد 
از جنگ آسیب دیده‌اند. از مشکلات 
گرفته تا توقف فعالیت‌های  در بنادر 
تجاری، همه این‌ها دولت را با کمبود 
منابع ارزی مواجه کرده‌اند و در نتیجه، 
اجرای سیاست‌های ارزی اصلاحی نیز با 

دشواری جدی روبه‌روست.

ح کرد: عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطر

کار را به دست‌انداز می‌اندازد  ، کشور ساختار اقتصادی 
محمد آیتی/ گروه اقتصاد

 پس از جنگ ۱۲ روزه ایران و اسراییل و با وجود اینکه سه هفته 
گذرد، اما همچنان وضعیت  از آتش‌بس بین دو کشور می‌
‌ها به حالت عادی خود برنگشته  اقتصاد کشور و کسب و کار
است و به نظر می‌رسد هنوز خیال همگان از آتش‌بس 
، سایه جنگ بر سر  قطعی راحت نیست و به عبارت ساده‌تر
کشور است. در شرایطی که تورم بالا، سال‌هاست زندگی و 
معیشت مردم را با بحران رو‌به‌رو کرده است، حال، فضای 
جنگ، پساجنگ و نگرانی از وقوع مجدد آن، اوضاع را بدتر 

از همیشه کرده است.
آمار دقیق از میزان خسارات جنگ با اسرائیل نداریم � 

در همین رابطه، بیت‌الله عبداللهی، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس گفت: جنگ اخیر، خسارت‌هایی را به کشور 
وارد کرد، اما تا این لحظه ما آمار دقیق و حدودی از میزان 
خسارت نداریم. با این حال، این جنگ این هشدار را به ما داد 
که باید بیش از پیش کمربند‌ها را محکم‌تر ببندیم و صنایع و 
تکنولوژی خود را به روز کنیم تا در صورت بروز مجدد چنین 
اتفاقاتی، آسیب‌پذیرمان به حداقل برسد و به تبع آن، اوضاع 

اقتصاد و معیشت مردم کمتر باچالش رو‌به‌رو شود.
وی افزود: به هر حال شرایط اقتصادی پیش از دوران جنگ 
خوب نبود و الان اوضاع از آن موقع هم پیچیده‌تر شده است و 
‌هایی که خروجی  از این‌رو باید کار مضاعف داشت، آن هم کار
مثبت خود را هم در کوتاه‌مدت و هم میان‌مدت و بلندمدت 

گیرد، اما  نشان دهد. گاهی تلاش و کار مضاعف صورت می‌
کنون  چون مسیر درست نیست، خروجی لازم را دربر ندارد. ا
نباید پا را در جای اشتباه گذاشت و باید با خردجمعی و کار 
شبانه‌روزی شرایط اقتصادی را از دوران پیشاجنگ هم بهتر 
جلو برد، چون این انتظار به حق مردمی است که محکم پای 

کشورشان ایستادند.
 ، کشور کرد: جنگ برای  نماینده اهر و هریس تصریح 
خسارت‌هایی در حوزه اقتصاد داشته است. از این‌رو باید 
کمیسیون‌های تخصصی آن، مطالعه تا  اراده مجلس و 
رسیدن به اطلاعات دقیق در این رابطه باشد و همکاری قوه 
مقننه و قوه مجریه نباید قطع شود. در این جنگ، برخی از 
، آسیب دیدند و باید  ‌ها به طور خاص‌تر مردم و کسب و کار
بررسی کنیم و ببینیم چطور می‌توانیم از این افراد و اقشار 
حمایت کنیم. قطعاً باید همین‌طور که در این هفته‌ها نظر 
بر این بوده، موانع شناخته و بسته‌های حمایتی را تا عادی 

شدن شرایط، ارائه داد.
باید ساختار اقتصاد کشور را به مرور اصلاح کنیم � 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اظهار داشت: باید 
ساختار اقتصاد کشور را به مرور اصلاح کنیم. من در مجلس 
هستم و می‌بینیم که قوانین بسیاری وجود دارد که نه تنها 
کننده روند اقتصادی کشور نیست که حتی، کار را  تسریع‌
در دست‌انداز انداخته است. نه به واسطه جنگ ۱۲ روزه، 
بلکه کلاً باید قوانین کشور طوری نوشته شود که فضای 

کنی و...  جنگی در آن لحاظ شود. جنگ تنها به موشک‌پرا
منوط نمی‌شود، همین که محاصره اقتصادی هستیم و 
کنند، خود  دشمنان نظام، مرتب فضا و حلقه را تنگ‌تر می‌

نشان‌دهنده جنگ است.
عبداللهی گفت: اینکه قانون به گونه‌ای باشد که فرد 
گذار باید چند سال دوندگی کند تا ۲۸ استعلام مثبت  سرمایه‌
و مجوز را بگیرد، اصلاً نشان از پویایی اقتصاد ندارد. از طرفی، 
دولت هم باید در آیین‌نامه‌ها کار را آسان‌تر کند، نه اینکه 
گذار از اساس نسبت به  فضا را طوری مهیا کند که سرمایه‌
گر ما در اقتصاد ضعف نشان  گذاری پشیمان نشود. ا سرمایه‌
دهیم و دچار درجا زدن بشویم، شک نکنید دشمن این را 
گیرد. به باور من،  می‌بیند و دوباره تجاوز به کشور را از سر می‌
اینکه اسراییل سمت آتش‌بس رفت به خاطر این بود که حس 
کرد، ایران قوی است و هر حمله‌ای را جواب می‌دهد. حتی 
‌های عربی هم بعد حمله ایران به پایگاه نظامی آمریکا  کشور
گوید باید در اقتصاد  در قطر ترسیدند و این است که به ما می‌

هم خود را قوی‌تر از گذشته کنیم.
‌ها از رونق  وی در پایان خاطرنشان کرد: اینکه کسب و کار
افتاده و همچنان کار خیلی جدی پیش نمی‌رود، قطعاً 
، فضا عادی خواهد شد. البته که  کوتاه‌مدت است و به مرور
ایام عزاداری برای امام حسین )ع( هم تاثیر خود را داشت و 
کنون با سپری کردن تاسوعا و عاشورا و گذشت زمان، فضای  ا

اقتصادی کشور به دوران پیش از جنگ برخواهد گشت.
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این غذاها را با هم نخورید

طب ایرانی قاعده مند است
محمود خدادوست ، متخصص طب ایرانی 

در طب ایرانی یک قاعده کلی وجود دارد که رعایت آن 
کید شده است که از مصرف  در آداب تغذیه بسیار تأ
هم‌زمان دو نوع غذای سنگین یا دارای مزاج سرد و 
مرطوب خودداری شود؛ این ترکیب‌ها موجب ضعف 
عملکرد معده و اختلال در فرآیند هضم می‌شوند.از 
مصرف هم‌زمان ماهی و ماست یا گوشت و ماست 
پرهیز شود. دلیل آن نیز به طبیعت سرد و تر این 
، هضم آن‌ها  گردد که در کنار یکدیگر کی‌ها بازمی‌ خورا
برای معده دشوارتر می‌شود.یکی دیگر از توصیه‌های 
رایج در طب ایرانی، مصرف غذاهای سنگین همراه با 
مصلح است. به‌عنوان مثال، غذاهایی مانند حلیم، 
شله‌زرد یا کله‌پاچه، به‌دلیل سنگینی در هضم، باید 
با مصلح‌هایی مانند دارچین مصرف شوند. دارچین 
در منابعی چون مکتب خراسانی، نقش »ملتین 
کند، یعنی موجب لطیف شدن غذا  اخلاق« را ایفا می‌
و بهبود کیفیت اخلاط تولیدشده در بدن می‌شود.
مصرف غذاهای سنگین یا سرد اجتناب‌ناپذیر باشد، 
باید حتماً با مصلح و در حد اعتدال مصرف شوند، 
برای نمونه در مناطق سرد و مرطوب مانند شمال 
، افراد برای اصلاح مزاج ماهی، آن را به‌شکل  کشور
شکم‌پر و همراه با ادویه‌ها و سبزی‌های گرم طبخ 
کنند.همچنین، سبزیجات معطری مانند دلال  می‌
که مخلوطی از سبزی‌های معطر و سیر است و به 
ماست افزوده می‌شود تا تأثیر سردی آن تعدیل شود. 
در مجموع طب ایرانی بر اصل هماهنگی و اعتدال در 
کید دارد. رعایت این اصول می‌تواند از بروز  تغذیه تأ
بسیاری از مشکلات گوارشی جلوگیری کرده و سلامت 
عمومی بدن را تقویت کند.برخی مواد غذایی مانند 
ماست و ترشی، به‌دلیل اختلال در مراحل هضم، 
می‌تواند به بروز لک‌های پوستی مانند ویتیلیگو یا 
لک و پیس منجر شود. از دیدگاه این طب، سلامت 
اعضای بدن وابسته به هضم کامل غذا و تولید اخلاط 
کید فراوانی بر رعایت  طبیعی است.در طب ایرانی تأ
آداب تغذیه و شناخت ترکیب مناسب مواد غذایی 
وجود دارد. یکی از توصیه‌های جدی این طب، 
پرهیز از مصرف هم‌زمان لبنیات و مواد ترش مانند 
سرکه یا لیموترش است. این ترکیب غذایی می‌تواند 
منجر به اختلال در فرآیند هضم شده و به‌دنبال آن، 
بروز عارضه‌هایی مانند لک‌های پوستی یا لک و پیس 
)ویتیلیگو( را در پی داشته باشد.هضم غذا تنها در 
معده انجام نمی‌شود، بلکه شامل چند مرحله هضم 
مختلف است: هضم معده‌ای، هضم کبدی و هضم 
عضوی. هر مرحله از این فرآیند در تولید اخلاط 
چهارگانه )سودا، صفرا، بلغم و دم( نقش دارد و اختلال 
در هر یک از آن‌ها می‌تواند به تولید خلط ناسالم و در 
گر بپذیرند که اخلاط  نهایت بیماری منجر شود.افراد ا
چهارگانه )دم، صفرا، سودا و بلغم( حاصل هضم کامل 
غذاها، نوشیدنی‌ها و کیفیت تغذیه هستند، می‌توان 
که حفظ تعادل این اخلاط نقش  گرفت  نتیجه 

مستقیم در سلامت بدن دارد. 

گزارش »اسکناس«  از مصائب افزایش شدید دمای هوا در روزهای اخیر

هم دستی گرما با اشعه فرابنفش 
علیرضا باقری / گروه جامعه

همزمان با گرم تر شدن هوا و تشدید 
نور خورشید، هشدار افزایش اشعه 
فرابنفش فعال شده است و در این 
شرایط بهترین راه ماندن در خانه یا 
ساختمان محل کار است. همچنین  
اورژانس کشور با توجه به افزایش 
شدید دمای هوا در روزهای اخیر 
گرمازدگی  نسبت به خطر جدی 
رئیس  لعل،  داد.محسن  هشدار 
آموزش همگانی سازمان اورژانس 
، گفت: افزایش بیش از حد  کشور
دمای بدن یا از دست رفتن مایعات 
گرمازدگی  بروز  به  منجر  املاح،  و 
گر درمان نشود و اقدامی  می‌شود که ا
برای کاهش علائم آن صورت نگیرد، 
می‌تواند باعث آسیب‌های جدی 
و حتی تهدیدکننده حیات شود.
برای پیشگیری از گرمازدگی، باید 
ابتدا بدانیم چه کسانی بیشتر در 
کودکان و  معرض خطر هستند و 
خانم‌های  سالمندان،  نوزادان، 
به  مبتلایان  چاق،  افراد   ، باردار
بیماری‌های زمینه‌ای مانند دیابت 
یا بیماری‌های قلبی، و همچنین 
که در فضای باز فعالیت  افرادی 
سنگین دارند، بیش از دیگران در 
معرض خطر گرمازدگی قرار دارند.
کید کرد: در گام نخست، در  لعل تأ
صورت نداشتن ضرورت برای خروج 
گروه‌های  به‌ویژه  افراد  منزل،  از 
نشوند،  خارج  خانه  از  پرخطر 
به‌ویژه در ساعات اوج گرما یعنی از 
. در صورت  ۱۰ صبح تا ۴ بعدازظهر
لزوم برای خروج، باید از لباس‌های 
نخی، سبک و روشن استفاده شود 
و به‌طور مداوم و قبل از احساس 
تشنگی، آب نوشیده شود.وی با 
بیان اینکه مصرف نوشیدنی‌های 
گرما  در  کافئین  حاوی  و  شیرین 
گر افراد از  توصیه نمی‌شود، گفت: ا
کنند، باید حتماً  خودرو استفاده می‌
از سیستم تهویه مناسب و کولر بهره 
ببرند و در صورت امکان، چرخش 
هوای داخلی خودرو فعال شود تا 
شرایط دمایی قابل‌تحمل‌تر شود.
وی با اشاره به علائم هشداردهنده 
گرمازدگی گفت: علائم اولیه شامل 
ضعف  تهوع،  سرگیجه،  سردرد، 

گر  عمومی و گرفتگی عضلات است. ا
در این مرحله اقدامی برای خنک 
دمای  نگیرد،  صورت  فرد  کردن 
بدن افزایش یافته، پوست خشک 
می‌شود، ضربان قلب بالا می‌رود و 
در مراحل پیشرفته ممکن است فرد 
دچار بیهوشی، تشنج و حتی مرگ 
شود.به گفته وی؛ در مواجهه با فردی 
که دچار گرمازدگی شده، باید سریعاً 
او را به محیط خنک منتقل کرده، 
لباس‌های غیرضروری را کاهش داد، 
بدن او را با آب اسپری و باد زده و در 
صورت هوشیاری به او مایعات خنک 
گرفتگی  گر  حاوی املاح خوراند. ا
عضلات شکم وجود دارد، بیمار باید 
در حالت درازکش و با پاهای خم 
شده قرار گیرد تا از درد و فشار کاسته 
شود.لعل در پایان خاطرنشان کرد: 
گاهی عمومی نسبت به  افزایش آ
گرمازدگی  علائم و اقدامات اولیه 
می‌تواند از بروز بسیاری از موارد 
کند. در صورت  شدید جلوگیری 
مشاهده علائم، تماس با شماره ۱۱۵ 
اورژانس می‌تواند راهنمایی فوری 
و اعزام سریع نیروهای درمانی را به 

دنبال داشته باشد.

توصیه‌هایی برای محافظت در  � 
برابر اشعه فرابنفش

متخصص  دهقانی،  آرزو  دکتر 
سلامت در بلایا و فوریت‌ها با بیان 
با  مدت  طولانی  مواجهه  اینکه 
به  منجر   )UV( فرابنفش  اشعه 
زودرس  پیری  آفتاب‌سوختگی، 
پوست، آسیب چشمی و حتی در 
موارد شدید و طولانی‌تر سرطان 
پوست می‌شود، گفت: در شرایطی 

که شاخص UV )اشعه فرابنفش( 
بالا است، لازم است افراد برخی 
خود  از  حفاظت  برای  را  موارد 
رعایت کنند.وی گفت: محافظت از 
پوست در برابر آفتاب اولین اولویت 
است؛ بنابراین در این شرایط لازم 
 SPF است حتما از کرم ضدآفتاب با
مناسب استفاده کرد و بهتر است 
یا   ۳۰  SPF دارای   ضدآفتاب  کرم 
بالاتر باشد. همچنین لازم است کرم 
ضد آفتاب را ۲۰ دقیقه قبل از خروج 
از خانه استفاده و هر دو ساعت 
دوباره روی پوست استفاده شود. 
در صورت تعریق یا شنا نیز باید کرم 
کید بر  ضد آفتاب تمدید شود.او با تا
اینکه باید روی تمام نقاط در معرض 
آفتاب مثل صورت، گردن، گوش‌ها، 
پشت دست‌ها و پاها از کرم ضد آفتاب 
استفاده شود، ادامه داد: بهتر است 
در شرایط آب و هوایی این چنینی، 
از  لباس‌های آستین‌بلند، گشاد و  
کلاه لبه‌دار با حداقل ۷ سانتیمتر 
لبه در زمان‌هایی که بیرون از خانه و 
در زیر آفتاب هستید، استفاده کنید. 
کید بر آن است که از   همچنین تا
عینک آفتابی ضد UV استفاده شود 
تا توانایی حذف پرتوهای فرانبفش 
متخصص  باشد.این  داشته  را 
سلامت در بلایا و فوریت‌ها گفت: 
اوج تابش اشعه فرابنفش خورشید 
بین ساعات۱۱ صبح تا ۴ بعد از ظهر 
است و توصیه‌ها بر آن است که در 
این بازه زمانی مواجهه افراد با نور 
خورشید به حداقل برسد و تا حد 
امکان  در خانه یا حداقل در سایه 
باشند. در صورت حضور در فضای 
باز نیز می‌توان در این بازه زمانی از 

چتر یا سایه‌بان استفاده کرد.    او 
همچنین گفت: پوست کودکان به 
نسبت بزرگسالان حساس‌تر است، 
والدین می‌بایست از کرم ضدآفتاب 
مخصوص کودکان، لباس پوشیده 
برای فرزندان خود  لبه‌دار  کلاه  و 
استفاده کنند و تا حد امکان کودکان 
بیرون از خانه و در فضای باز قرار 
نگیرند.دهقانی همچنین گفت: از 
آنجا که تابش شدید آفتاب باعث 
تعریق و کم‌آبی بدن نیز می‌شود، 
پیشنهاد آن است که آب و مایعات 
فراوان در طول روز نوشیده شده 
الکلی  نوشیدنی‌های  مصرف  از  و 
و کافئین‌دار پرهیز شود.رضا روان 
پارسا متخصص قلب و عروق و فوق 
تخصص آنژیوپلاستی، گفت: گرمای 
بی سابقه این روزهای ایران، در 
کنار خشکسالی مداوم سال‌های 
یک  از  فراتر  مسئله‌ای  به   ، اخیر
معضل زیست محیطی بدل شده 
و سلامت جسمی به ویژه عملکرد 
قلب و عروق را تحت تأثیر مستقیم 
خود قرار داده است.وی افزود: طبق 
 ، گزارش‌های رسمی اورژانس کشور
در ماه‌های گرم هر سال، مراجعه به 
کز درمانی با علائم قلبی به بیش  مرا
از ۱۵ تا ۲۰ درصد می‌رسد که بخش 
قابل توجهی از آنها در بیماران با 
سابقه بیماری قلبی رخ می‌دهد. از 
طرفی گزارش‌های سازمان بهداشت 
جهانی نیز هشدار داده اند که به 
ازای هر یک درجه افزایش متوسط 
دما، مرگ و میر ناشی از بیماری‌های 
قلبی عروقی حدود ۳ درصد افزایش 
می‌یابد؛ عددی که در کشورهایی 
کافی  با زیرساخت‌های تهویه‌ای نا
می‌تواند به مراتب بالاتر نیز باشد.
وی در پایان گفت: تغییرات اقلیمی 
آینده‌ای  دیگر  زمین،  گرمایش  و 
کنون  ا هم  و  نیستند  دوردست 
خوردن  رقم  حال  در  اینجا  در  و 
است. در چنین شرایطی مراقبت از 
سلامت قلب، تنها محدود به دارو و 
پیگیری‌های کلینیکی نیست؛ بلکه 
شامل تطابق با شرایط محیطی، 
مدیریت سبک زندگی، تغذیه و حتی 
برنامه‌ریزی روزانه بر اساس شرایط 

جوی می‌شود.

یادداشت

دبیر علمی پنجمین کنگره سلامت در اربعین، خواستار تأمین هدفمند و 
علمی داروهای مورد نیاز موکب‌های اربعین شد و نسبت به هدررفت منابع 
دارویی هشدار داد.عبدالرضا پازوکی در توضیح بیشتر با اشاره به اهمیت 
تجهیز موکب‌های سلامت، گفت: موضوع سلامت زائران فقط به بعد معنوی 
اربعین محدود نمی‌شود؛ بلکه یک مسئولیت علمی و انسانی است. متأسفانه 
مشاهده شده که برخی موکب‌ها بدون مشورت تخصصی، داروهایی را همراه 
خود می‌برند که یا مصرف نمی‌شود یا خارج از اولویت درمانی است و در نهایت به 
هدر می‌رود.باید داروهایی که بیشترین میزان نیاز را دارند به‌درستی شناسایی 

و در بسته‌بندی‌های مناسب، بهداشتی و کم‌حجم تهیه و ارسال شوند.وی 
همچنین با اشاره به ممنوعیت‌های دارویی در مرزها و قوانین گمرکی افزود: 
برخی داروهای خاص مانند داروهای مخدر یا موارد دارای محدودیت، باید از 
طریق مجاری رسمی مانند هلال‌احمر تأمین و حمل شوند. این داروها تحت 
گیرند تا در مواقع  کز درمانی منتخب قرار می‌ نظارت ویژه در اختیار موکب‌ها و مرا
اضطراری مورد استفاده قرار گیرند.پازوکی گفت: تعداد داروها نیز باید متناسب 
با جمعیت موکب و نیاز تخمینی باشد. حمل داروهای غیرضروری هم هزینه‌بر 

است و هم ممکن است بازگرداندن آن‌ها مشکلات اداری ایجاد کند.

دبیر علمی پنجمین کنگره 
سلامت در اربعین:

مردم از حمل 
داروهای غیر 

ضروری در اربعین 
خودداری کنند
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مرکز آزمون جهاد دانشگاهی اعلام کرد؛

تمدید ثبت‌نام آزمون استخدامی 
دانشگاه‌ها

مرکز آزمون جهاد دانشگاهی اعلام کرد: با توجه 
به هماهنگی به عمل آمده با سازمان اداری و 
، مهلت ثبت‌نام این آزمون تا  استخدامی کشور
پایان چهارشنبه اول مردادماه ۱۴۰۴ تمدید شد.این 
آزمون جمعه ۱۴ شهریورماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شود و 
داوطلبان برای دریافت کارت ورود به جلسه این 
آزمون از روز سه‌شنبه ۱۱ شهریورماه فرصت دارند.
داوطلبان برای شرکت در این آزمون می‌توانند به 

سامانه ثبت‌نام به نشانی hrtc.ir مراجعه کنند.

ح کرد؛ عضو کمیسیون بهداشت مجلس مطر

 انتقاد از وضعیت 
ح پزشک خانواده  اجرای طر

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی با انتقاد از وضعیت اجرای طرح پزشک 
خانواده و نظام ارجاع، گفت: آنچه امروز در کشور 
به نام پزشک خانواده اجرا می‌شود، در عمل فاقد 
ساختار مؤثر و نتیجه‌محور است و نبود زیرساخت، 
عدم اراده جدی و نگاه سطحی به طرح، باعث 
شده این مدل موفق جهانی در ایران به یک روند 
کاره و پر هزینه تبدیل شود. امیرحسین نظری،   نیمه‌
افزود: چون نظام ارجاع در کشور عملاً شکل نگرفته 
است مردم امروز برای دریافت خدمات درمانی 
ابتدایی میان درمانگاه‌ها، مطب‌ها و بیمارستان‌ها 
سرگردان هستند و پزشک خانواده‌ای که باید نقطه 
اتصال بیمار به نظام سلامت باشد، هنوز روی کاغذ 
باقی مانده است. عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به تجربه‌های 
شکست‌خورده قبلی، گفت: در طول 2 دهه گذشته، 
چند بار تلاش شد مدل‌هایی برای اجرای پزشک 
کدام به نتیجه  خانواده تدوین شود، اما هیچ‌
نرسید و اجرای طرحی با این ابعاد، بدون ایجاد 
زیرساخت، مثل ساختمان‌سازی روی زمین سست 
است؛ پرونده الکترونیک سلامت هنوز ناقص است، 
نیروی کافی نداریم و مشارکت بیمه‌ها هم در حد 
انتظار نیست. نماینده مردم رامهرمز و رامشیر در 
کید کرد: نبود نظام ارجاع باعث شده  مجلس، تأ
بیماران مستقیماً سراغ متخصص بروند؛ بدون 
آنکه غربالگری یا تشخیص اولیه‌ای انجام شود و این 
موضوع منجر به تکرار آزمایش‌ها، مصرف بی‌رویه 
دارو و هزینه‌های نجومی درمان برای خانواده‌ها 
شده است. نظری در ادامه با اشاره به افت کیفیت 
آموزش بالینی، تصریح کرد: وقتی آموزش پزشکی 
دچار فرسایش کیفی شده، نمی‌توان انتظار داشت 
گاه به نظام ارجاع  خروجی آن پزشکانی توانمند و آ
باشد و آموزش بالینی نیاز به بازنگری اساسی دارد و 
وزارت بهداشت باید در این زمینه تصمیمات جدی 
بگیرد. این نماینده مردم در مجلس دوازدهم یادآور 
گر به درستی اجرا شود، ستون  شد: پزشک خانواده، ا
فقرات عدالت درمانی و کاهش هزینه‌ها خواهد بود 
اما تا زمانی که این طرح به‌صورت سطحی و بدون 
پشتیبانی زیرساختی پیش برود، نه‌تنها مشکلی را 
کند بلکه اعتماد عمومی به نظام سلامت  حل نمی‌

را هم تضعیف خواهد کرد.

 مدیرعامل صندوق بیمه روستاییان و عشایر 
خبر داد؛

امکان اضافه کردن دوره سربازی به 
سنوات بیمه‌ای صندوق روستاییان

مدیر عامل صندوق بیمه روستاییان، کشاورزان و 
عشایر اظهار کرد: از یک دهه گذشته، مطالبه زیادی 
از سوی بیمه‌شدگان صندوق مطرح بوده مبنی بر 
اینکه آن‌ها نیز بتوانند همچون سایر صندوق‌ها، 
دوران خدمت سربازی را به سنوات بیمه‌ای خود 
اضافه کنند. حامد قادرمرزی افزود: امسال این 
موضوع در بودجه صندوق لحاظ شده و تمام 
افرادی که بیمه‌شده این صندوق هستند، می‌توانند 
دوره خدمت نظام وظیفه خود را از صندوق خرید 
خدمت کرده و این دو سال را به سوابق بیمه‌ای خود 
اضافه کنند. مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر یادآور شد: این 
خدمت با مراجعه به کارگزاری‌ها قابل انجام است و 
فرآیند خرید بیمه خدمت به‌صورت صددرصدی با 
ثبت تقاضای شخص از طریق وب‌سایت صندوق 
و اپلیکیشن “بیمه روستا” امکان‌پذیر خواهد بود.

معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی تهران:

افزایش حوادث گازی نداشته‌ایم
 ، در هفته‌های اخیر؛ وقوع چندین انفجار ناشی از گاز
کنش‌ها و گمانه‌زنی‌هایی در فضای مجازی به‌ دنبال  وا
داشته است. برخی کاربران این حوادث را غیرعادی 
توصیف کرده‌اند؛ اما کامران عبدولی، معاون پیشگیری 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران، 
با بیان اینکه تعداد حوادث گازی در سال جاری نسبت 
به سال‌های گذشته تغییری نکرده است، گفت: با 
پدیده‌ای تازه مواجه نیستیم؛ آنچه تغییر کرده، نگاه 

و حساسیت افکار عمومی است.

مدیر کل دفتر حفاظت از زیست‌بوم‌های دریایی اعلام کرد؛

 تدوین برنامه عملیاتی 
برای اجرای تکالیف قانونی محیط زیست دریایی

    مدیر کل دفتر حفاظت از زیست‌بوم‌های دریایی و سواحل دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست از برگزاری نخستین نشست تخصصی با هدف هماهنگی و برنامه‌ریزی برای 
احیای زیستگاه‌های حساس، به‌ویژه زیستگاه‌های آبی دارای گونه‌های در معرض تهدید 
کار با اشاره به الزامات قانونی مندرج در بند »ت« ماده ۶۰ قانون برنامه  خبر داد. شهرام فدا
هفتم توسعه کشور اظهار کرد: سازمان حفاظت محیط زیست بر اساس این بند مکلف 
است با مشارکت مؤسسات تحقیقاتی شیلاتی و دستگاه‌های اجرایی مرتبط، اقدامات لازم 
کوسیستم‌های آبی را در دستور  برای بازسازی و احیای زیستگاه‌های حساس به‌ویژه در ا
کار قرار دهد. به گفته مدیر کل دفتر حفاظت از زیست‌بوم‌های دریایی این نشست با حضور 
نمایندگان مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، سازمان شیلات ایران و پژوهشگاه ملی 
اقیانوس‌شناسی و علوم جوی در معاونت محیط زیست دریایی و تالاب‌ها برگزار شد. در 
این جلسه، هر یک از نهادهای تخصصی به ارائه گزارشی از اقدامات، ظرفیت‌ها و پروژه‌های 
جاری خود در زمینه احیای زیستگاه‌های دریایی و حفاظت از تنوع زیستی پرداختند. مدیر 
کل دفتر حفاظت از زیست‌بوم‌های دریایی و سواحل دریایی سازمان حفاظت محیط 
کید بر اهمیت همکاری‌های بین‌بخشی خاطر نشان کرد: تدوین یک برنامه  زیست با تأ
عملیاتی مشترک در دستور کار قرار گرفته است؛ برنامه‌ای که اهداف، اولویت‌ها و اقدامات 
اجرایی مشخصی را تعیین خواهد کرد و به عنوان مبنای هماهنگی و اجرای مؤثر تکالیف 
قانونی در حوزه محیط زیست دریایی و ساحلی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. مدیر 
کید کرد: این نشست سرآغاز مسیر  کل دفتر حفاظت از زیست‌بوم‌های دریایی در پایان تا
هدفمندی در جهت بازسازی زیستگاه‌های در معرض تهدید و صیانت از تنوع زیستی آبزیان 
کشور است. امیدواریم در ادامه با حضور گسترده‌تر نهادهای مسئول، فرآیند تدوین و اجرای 

برنامه‌ها با سرعت و اثربخشی بیشتری دنبال شود.

وزیر علوم:

 درس هوش مصنوعی 
برای کلیه رشته‌های مهندسی الزامی شد

گذاری ایران نسبت به برخی کشورها، عنوان  وزیر علوم، ضمن اشاره به فاصله زیاد سرمایه‌
گذاری  کرد: کشوری مانند امارات در حوزه هوش مصنوعی بیش از ۱۷ میلیارد دلار سرمایه‌
گذاری ما به سختی به ۵۰ میلیون دلار رسیده است. کرده، در حالی که مجموع سرمایه‌
کید بر توجه به کرامت اعضای هیئت علمی، دانشجویان  حسین سیمایی صراف با تأ
و کارکنان، گفت: در ابتدای فعالیت ما در وزارت علوم، توجه به کرامت اعضای هیئت 
علمی، دانشجویان و کارکنان در دستور کار قرار گرفت. هدف ما ایجاد تغییر رویکرد نسبت 
به دانشگاه‌ها بر اساس مسئولیت اجتماعی بوده است، به طوری که دانشگاه در قبال 
مسائل جامعه و کشور بی‌تفاوت نباشد.وی از افزایش تعامل دانشگاه با صنعت خبر داد 
کنون بیش از ۱۲ هزار قرارداد همکاری میان دانشگاه‌ها و صنایع در دولت  و اظهار کرد: تا
چهاردهم منعقد شده که نشان‌دهنده تعامل گسترده علمی و اقتصادی است. همچنین 
تفاهم‌نامه‌هایی با مجموعه‌های بزرگ صنعتی نظیر پتروشیمی خلیج فارس و فولاد مبارکه 
گذار کنند. اصفهان امضا شده تا فعالیت‌های تحقیق و توسعه خود را به دانشگاه‌ها وا
سیمایی در حوزه هوش مصنوعی، به تشکیل ستاد هوش مصنوعی به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور اشاره کرد و گفت: درس هوش مصنوعی برای کلیه رشته‌های مهندسی به 
صورت الزامی تعریف شده و برای سایر رشته‌ها اختیاری است.وی همچنین به مشکل 
خوابگاه‌های متأهلین اشاره کرد و گفت: در حال حاضر حدود ۹۰ هزار دانشجوی متأهل در 
کشور داریم، اما تنها حدود ۱۵۰۰ خوابگاه برای آنان فراهم شده است. برنامه‌ریزی شده که 
این ظرفیت به ۳۰ هزار خوابگاه در آینده نزدیک افزایش یابد.وی افزود: قانون برنامه هفتم 
توسعه در وزارت علوم به مرحله اجرایی رسیده و آئین‌نامه‌های مربوطه تدوین و تصویب 
شده‌اند. شورای راهبری برای اجرای کامل قانون فعال است. بسته مرجعیت علمی نیز 

تهیه شده و در دستور کار قرار گرفته است.

دریچه ای رو به جامعه

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده شرکت فناور تغذیه 

افق شرق )سهامی خاص(    

 نوبت اول

  هیئت مدیره شرکت فناور تغذیه افق شرق
)سهامی خاص(

  به شماره ثبت 74233 شناسه ملی 14009534814
افق  تغذیه  فناور  شرکت  سهامداران  کلیه  از  بدینوسیله 
شرق سهامی خاص به شماره ثبت 74233 و شناسه ملی 
14009534814 دعوت به عمل میآید تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت که در ساعت 8 
صبح روز شنبه مورخ 1404/05/18 در محل قانونی شرکت 
به نشانی مشهد، خیابان مطهری شمالی 4، نبش بخشی 13، 

پلاک 201/9 تشکیل میشود؛ حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت
سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی میباشد.



چهار شنبه 1 مرداد 1404   شماره 2160

5آگهی

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی رامسر آ
 نظر به مواد.۱ و ۱4 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 مرحله 102 أملاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی رامسر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 

گردد. می ـ هی ـ یل آگـ شرح ذـ به ـ موم ـ هت اطلاع عـ یده جـ صادر گردـ ز و رای لازم ـ محر نان ـ آـ
املاک متقاضیان واقع در قریه  چالکرود پلاک 1 اصلی  بخش 5

357 فرعی  شیرین  اسعدی به کد/شناسه ملی 2279789280 نسبت به شش دانگ 
زمین مشتمل بر بنا به مساحت 345.8متر مربع خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی 

مشاعی
358 فرعی  ایمان فراز به کد/شناسه ملی 0079764347 نسبت به شش دانگ زمین 

مشتمل بر بنا به مساحت 315متر مربع خریداری مع الواسطه ازآقاجان نجف اسعدی
359 فرعی  هدی سیفی فمی تفرشی به کد/شناسه ملی 0052587487 نسبت به شش 
دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 540.50متر مربع خریداری مع الواسطه ازآقاجان 

نجف اسعدی
360 فرعی  مفروز و مجزی از پلاک 1 فرعی  محمدمهدی تفکری دلبری به کد/شناسه ملی 
0050303465 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 540.50متر مربع 

خریداری مع الواسطه ازآقاجان نجف اسعدی
362 فرعی  سمانه عیوض خانی به کد/شناسه ملی 0073489867 نسبت به شش 
دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 234متر مربع خریداری مع الواسطه ازعطا الله 

عراقی اسعدی
املاک متقاضیان واقع در قریه  کلایه بن پلاک 11 اصلی  بخش 5

675 فرعی  لیلا حاجی زاده به کد/شناسه ملی 0036805831 نسبت به شش دانگ زمین 
مشتمل بر بنا به مساحت 461.82متر مربع خریداری مع الواسطه ازرمضان شاهمراد 

شفیعی
ملی  به کد/شناسه  ابوذر کاظمی  از پلاک 122 فرعی  مجزی شده  و  مفروز  676 فرعی 
2279840944 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 238.97متر مربع 

خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
677 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 392 فرعی  مریم آذرهوش به کد/شناسه ملی 
2279216493 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 608متر مربع 

خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
678 فرعی مفروز و مجزی از پلاک 46 فرعی  مجتبی یارلو به کد/شناسه ملی 0066154928 
ــر مربع خریداری مع  ــا به مساحت 1330.7مت ــر بن نسبت به شش دانگ زمین مشتمل ب

الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
679 فرعی  بدری السادات میرداماد اصفهانی به کد/شناسه ملی 0047160764 نسبت 
به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 140متر مربع خریداری مع الواسطه 

ازرمضان محتشم غلامی
املاک متقاضیان واقع در قریه  نیاسته پلاک 13 اصلی  بخش 5

773 فرعی  میلاد رحیمی به کد/شناسه ملی 0078919762 نسبت به شش دانگ زمین 
مشتمل بر بنا به مساحت 293.78متر مربع خریداری مع الواسطه از-

ملی  کد/شناسه  به  سپهری  سعید  فرعی    342 پلاک  از  مجزی  و  مفروز  فرعی    774
2270076869 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 300متر مربع 

مشاعی رسمی  ازمالکیت  الواسطه  مع  خریداری 
املاک متقاضیان واقع در قریه  کوزه گر محله پلاک 17 اصلی  بخش 5

319 فرعی  عیسی ایزکیان به کد/شناسه ملی 2279768399 نسبت به شش دانگ 
زمین مشتمل بر بنا به مساحت 323.5متر مربع خریداری مع الواسطه ازنظرعلی شعبان 

ــان ایزکی
املاک متقاضیان واقع در قریه  کردمحله پلاک 19 اصلی  بخش 5

857 فرعی  ارسلان امینی فر به کد/شناسه ملی 2279884038 نسبت به شش دانگ 
زمین مشتمل بر بنا به مساحت 250متر مربع خریداری مع الواسطه ازحسینعلی کرد 

ــتمی رس
861 فرعی  احمد سروش حدادی به کد/شناسه ملی 2279367963 نسبت به شش 
ــر مربع خریداری مع الواسطه ازحسین  ــا به مساحت 3535مت ــر بن دانگ زمین مشتمل ب

کرد رضائی
املاک متقاضیان واقع در قریه  مشاکلایه پلاک 20 اصلی  بخش 5

3869 فرعی  میلاد کریمی به کد/شناسه ملی 0323671004 نسبت به شش دانگ زمین 
مشتمل بر بنا به مساحت 300.87متر مربع خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی

ــه ریاحی به کد/شناسه ملی 2279420317 و  دادمهر ریاحی به  3872 فرعی  هدایت ال
ــن  ــدانگ زمی ــاع از شش ــگ مش ــه دان ــه س ــبت ب ــدام نس ــر ک ــی 2279420211ه ــه مل کد/شناس
مشتمل بر بنا به مساحت 401متر مربع خریداری مع الواسطه ازابوالحسن رحیم مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه  برشی پلاک 22 اصلی  بخش 5
2816 فرعی  مریم عاشوریان مقدم رودسری به کد/شناسه ملی 2279723530 نسبت 
به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 634.8متر مربع خریداری مع الواسطه 

ازمالکیت رسمی  مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  سادات محله پلاک 23 اصلی  بخش 5

8827 فرعی  محمدحسن قربان سروی به کد/شناسه ملی 2279796996 نسبت به 
شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 2550متر مربع خریداری مع الواسطه ازسید 

باقر میرحسینی
8867 فرعی  احمد سروش حدادی به کد/شناسه ملی 2279367963 نسبت به شش 
دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 132.58متر مربع خریداری مع الواسطه ازسید باقر 

میرحسینی
8868 فرعی  نادر سروش حدادی به کد/شناسه ملی 2279803291 نسبت به شش 
دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 56.27متر مربع خریداری مع الواسطه ازسید باقر 

میرحسینی
8869 فرعی  ناصر سروش حدادی به کد/شناسه ملی 2279362740 نسبت به شش 
دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 93.33متر مربع خریداری مع الواسطه ازسید باقر 

میرحسینی
8870 فرعی مفروز و مجزی از پلاک 4550 فرعی  احمد سروش حدادی به کد/شناسه 
ملی 2279367963 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 262متر مربع 

خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
ملی  کد/شناسه  به  آدمی  حمیدرضا  فرعی    2011 پلاک  از  مجزی  و  مفروز  فرعی   8871
0931372615 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 416.85متر مربع 

خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  پیازکش پلاک 260 اصلی  بخش 5

204 فرعی  بهروز جزینی درچه به کد/شناسه ملی 1285614232 نسبت به شش دانگ 
زمین مشتمل بر بنا به مساحت 345.46متر مربع خریداری مع الواسطه ازنظر علی امین 

چرتی
املاک متقاضیان واقع در قریه  لرسانور پلاک 262 اصلی  بخش 5

ملی  کد/شناسه  به  غنمی  ناصر  تفکیکی      115 قطعه  از  مجزی  و  مفروز  فرعی   524
2279952386 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 335متر مربع 

مشاعی رسمی  ازمالکیت  الواسطه  مع  خریداری 
525 فرعی  مفروز و مجزی از پلاک 136 فرعی  ابوالفضل احمدی به کد/شناسه ملی 
به مساحت 578متر مربع  بنا  بر  زمین مشتمل  به شش دانگ  2219166880 نسبت 

مشاعی رسمی  ازمالکیت  الواسطه  مع  خریداری 
املاک متقاضیان واقع در قریه  لرگدشت پلاک 266 اصلی  بخش 5

53 فرعی  مصطفی افتخاری به کد/شناسه ملی 3992304353 نسبت به شش دانگ 
ــر مربع خریداری مع الواسطه اززهرا کسروی  ــا به مساحت 482.48مت زمین مشتمل بر بن

تبریزی
املاک متقاضیان واقع در قریه  اربکله پلاک 267 اصلی  بخش 5

556 فرعی  میثم نوربخش به کد/شناسه ملی 0067350151 نسبت به شش دانگ زمین 
مشتمل بر بنا به مساحت 510.24متر مربع خریداری مع الواسطه از زهرا کسروی تبریزی

املاک متقاضیان واقع در قریه  کلیجکوه پلاک 272 اصلی  بخش 5
6 فرعی  شاهرخ سکری به کد/شناسه ملی 2270059972 نسبت به شش دانگ زمین 

مشتمل بر بنا به مساحت 389.65متر مربع خریداری مع الواسطه ازحسین کاکویی
املاک متقاضیان واقع در قریه  گاورمک پلاک 279 اصلی  بخش 5

ملی  کد/شناسه  به  بیژنی  منوچهر  فرعی    172 پلاک  از  مجزی  و  مفروز  فرعی    220
4818806285 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت  845.7متر مربع 

مشاعی رسمی  ازمالکیت  الواسطه  مع  خریداری 
221 فرعی مفروز و مجزی از پلاک 172 فرعی  مریم بیژنی به کد/شناسه ملی 1754490621 
نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 487.35متر مربع خریداری مع 

الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  لمتر پلاک 28 اصلی  بخش 5

3179 فرعی  علی اکبر رجبی منور به کد/شناسه ملی 2279420589 نسبت به شش 
دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 250.11متر مربع خریداری مع الواسطه ازعباس لمتر 

علیجان
3180 فرعی  سید غلامرضا خطیبی به کد/شناسه ملی 0872180085 نسبت به شش 
دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 206.12 متر مربع خریداری مع الواسطه از قربانعلی 

شاه نظر بیگی
املاک متقاضیان واقع در قریه  مازولنگه پلاک 281 اصلی  بخش 5

ــگ  ــش دان ــه ش ــبت ب ــی 2279318131 نس ــه مل ــه کد/شناس ــی ب ــد چوپانکریم ــی  محم 64 فرع
ــر مربع خریداری مع الواسطه از- ــا به مساحت 375.84مت زمین مشتمل بر بن

املاک متقاضیان واقع در قریه  دشت جلم پلاک 293 اصلی  بخش 5
1027 فرعی  مفروز و مجزی شده از پلاک 898 فرعی معصومه علی اشرفی پور به کد/
شناسه ملی 2279816611 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 840متر 

مربع خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  تجن پلاک 297 اصلی  بخش 5

ملی  کد/شناسه  به  چنگانیان  حمید  فرعی    68 پلاک  از  مجزی  و  مفروز  فرعی   295
1283880172 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 340متر مربع 

مشاعی رسمی  ازمالکیت  الواسطه  مع  خریداری 
املاک متقاضیان واقع در قریه  طلارسر پلاک 299 اصلی  بخش 5

353 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 101 فرعی معصومه فیلی به کد/شناسه ملی 
2279305755 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 1555متر مربع 

خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  شستا پلاک 3 اصلی  بخش 5

285 فرعی  محمدحسین پهلوان یلی به کد/شناسه ملی 2279954850 نسبت به شش 
ــر مربع خریداری مع الواسطه ازمحمد  ــا به مساحت 289.54مت دانگ زمین مشتمل بر بن

حسین کیهانیان
رین به کد/شناسه ملی 3801283577 نسبت به شش دانگ زمین  286 فرعی  مجید ز

مشتمل بر بنا به مساحت 300متر مربع خریداری مع الواسطه ازمحمدحسین کیهانیان
287 فرعی مفروز و مجزی از پلاک 41 فرعی  سید مهدی میرکاظمی مقدم به کد/شناسه 
ملی 2279768089 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 2537.62متر 

مربع خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی  مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  لتر نسا پلاک 30 اصلی  بخش 5

1349 فرعی  رامین عباسی به کد/شناسه ملی 2691457885 نسبت به شش دانگ 
زمین مشتمل بر بنا به مساحت 1229.49متر مربع خریداری مع الواسطه ازیحیی رودخانه 

ای.
املاک متقاضیان واقع در قریه  لتر نسا پلاک 302 اصلی  بخش 5

51 فرعی  عیسی ایزکیان به کد/شناسه ملی 2279768399 نسبت به شش دانگ زمین 
مشتمل بر بنا به مساحت 2349.99متر مربع خریداری مع الواسطه ازکبری امین چرتی

52 فرعی  صابر محجوب به کد/شناسه ملی 2279857987 نسبت به شش دانگ زمین 
مشتمل بر بنا به مساحت 526.71 متر مربع خریداری مع الواسطه از رحمان امین چرتی

املاک متقاضیان واقع در قریه  لتر پلاک 303 اصلی  بخش 5
782 فرعی مفروز و مجزی از پلاک 61 فرعی  مجاهد پناهی کازرونی به کد/شناسه ملی 
ــع  ــر مرب ــاحت 4350مت ــه مس ــا ب ــر بن ــتمل ب ــن مش ــگ زمی ــش دان ــه ش ــبت ب 2371951382 نس

خریداری مع الواسطه ازشعبانعلی سیاسرنژاد
ملی  کد/شناسه  به  پور  ولی  شهناز  فرعی    315 پلاک  از  مجزی  و  مفروز  فرعی   783
0072935839 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 380متر مربع 

مشاعی رسمی   ازمالکیت  الواسطه  مع  خریداری 
ملی  به کد/شناسه  یزدان عباس پور  از پلاک 369 فرعی   مجزی  و  مفروز  784 فرعی 
2279462338 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 281.5متر مربع 

خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  زرودک پلاک 306 اصلی  بخش 5

189 فرعی  زهرا رضی زاده تطفی به کد/شناسه ملی 2690671441 نسبت به شش دانگ 
زمین مشتمل بر بنا به مساحت 452.36متر مربع خریداری مع الواسطه ازمحمد حسین 

شاهنظری
املاک متقاضیان واقع در قریه  سلمل پلاک 307 اصلی  بخش 5

ملی  کد/شناسه  به  جوربنیان  فرید  فرعی    129 پلاک  از  مجزی  و  مفروز  فرعی   748
2279819627 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 186.63متر مربع 

مشاعی رسمی  ازمالکیت  الواسطه  مع  خریداری 
749 فرعی  رمضان سلملیان به کد/شناسه ملی 2279759950 نسبت به شش دانگ 
زمین مشتمل بر بنا به مساحت 304.12متر مربع خریداری مع الواسطه ازحسین جوربنیان

750 فرعی  فرانک نظافتچی چابکی به کد/شناسه ملی 2691598837 نسبت به شش 
دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 250متر مربع خریداری مع الواسطه از-

املاک متقاضیان واقع در قریه  جیرکوه پلاک 309 اصلی  بخش 5
157 فرعی  عباس قیصر به کد/شناسه ملی 0056311419 نسبت به شش دانگ زمین 

ــر مربع خریداری مع الواسطه ازلیلا میرابوطالبی ــا به مساحت 200مت مشتمل بر بن
158 فرعی  محمد فتوکیان به کد/شناسه ملی 2279925842 نسبت به شش دانگ 
زمین مشتمل بر بنا به مساحت 400.53متر مربع خریداری مع الواسطه ازعیسی علیمرادی

املاک متقاضیان واقع در قریه  سلمل تنگدره پلاک 317 اصلی  بخش 5
ملی  کد/شناسه  به  خبازیان  سیمین  فرعی   1 پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  فرعی    4
ــع  ــر مرب ــاحت 387.61مت ــه مس ــا ب ــر بن ــتمل ب ــن مش ــگ زمی ــش دان ــه ش ــبت ب 2279222701 نس

ازمالکیت رسمی  مشاعی الواسطه  مع  خریداری 
املاک متقاضیان واقع در قریه  اوشیانسر جواهرده پلاک 325 اصلی  بخش 5

132 فرعی  لیلا نوروزی زاده به کد/شناسه ملی 2279731045 نسبت به شش دانگ 
ــر مربع خریداری مع الواسطه از- ــا به مساحت 200مت ــر بن زمین مشتمل ب

املاک متقاضیان واقع در قریه  جواهرده پلاک 326 اصلی  بخش 5
252 فرعی  طاهره قمری به کد/شناسه ملی 2279361310 نسبت به شش دانگ زمین 

مشتمل بر بنا به مساحت 250متر مربع خریداری مع الواسطه ازحسین کاکوئی
املاک متقاضیان واقع در قریه رمک محله جواهرده پلاک 327 اصلی  بخش 5

ــگ  ــش دان ــه ش ــبت ب ــی 2279279673 نس ــه مل ــه کد/شناس ــی ب ــا چاوش ــی  علیرض 432 فرع
ــر مربع خریداری مع الواسطه ازحسین کاکوئی ــا به مساحت 268مت زمین مشتمل بر بن

433 فرعی  مفروز و مجزی شده از پلاک 258 فرعی بهروز کاکویی به کد/شناسه ملی 
2279239582 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 792متر مربع 

خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  بازراش پلاک 331 اصلی  بخش 5

ــگ  ــش دان ــه ش ــبت ب ــی 2279241927 نس ــه مل ــه کد/شناس ــی ب ــان رمک ــه خ ــی  مرضی 26 فرع
ازمحمد  الواسطه  مع  خریداری  مربع  1303.56متر  مساحت  به  بنا  بر  مشتمل  زمین 

امیری زاده  افراسیاب 
املاک متقاضیان واقع در قریه  راجوب پلاک 4 اصلی  بخش 5

188 فرعی  سهیلا نامدار به کد/شناسه ملی 2270039718 نسبت به شش دانگ زمین 
مشتمل بر بنا به مساحت 370.2متر مربع خریداری مع الواسطه ازقدرت اله نامدار

189 فرعی  حسین نامدار به کد/شناسه ملی 2279946211 نسبت به شش دانگ زمین 
مشتمل بر بنا به مساحت 290.36متر مربع خریداری مع الواسطه ازقدرت اله نامداری

191 فرعی  سمیرا نامدار به کد/شناسه ملی 2279947129 نسبت به شش دانگ زمین 
ــا به مساحت 360.82متر مربع خریداری مع الواسطه ازقدرتاله نامداری مشتمل بر بن

192 فرعی مفروز و مجزی از 107 فرعی محمد عربشاهی به کد/شناسه ملی 2279294389 
بر بنا به مساحت 474 متر مربع خریداری مع  نسبت به  ششدانگ زمین مشتمل 

الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  توبن پلاک 41 اصلی  بخش 5

ملی  کد/شناسه  به  رضوی  امیرحسین  فرعی    309 پلاک  از  مجزی  و  مفروز  فرعی   413
2270086562 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 310متر مربع 

مشاعی رسمی   ازمالکیت  الواسطه  مع  خریداری 
املاک متقاضیان واقع در قریه  طالش محله فتوک پلاک 42 اصلی  بخش 5

ــش  ــه ش ــبت ب ــی 2279730308 نس ــه مل ــه کد/شناس ــدم ب ــدادی مق ــن ح ــی  حسی 492 فرع
ــر مربع خریداری مع الواسطه ازتوکل  ــا به مساحت 302.38مت ــر بن دانگ زمین مشتمل ب

ــسری ــی رام ایلخان
493 فرعی  حسین حدادی مقدم به کد/شناسه ملی 2279730308 نسبت به شش 
دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 271متر مربع خریداری مع الواسطه ازتوکل ایلخانی 

رامسری
494 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 90 فرعی جمشید کارگر نیاول به کد/شناسه ملی 
6309518267 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 450.4متر مربع 

خریداری مع الواسطه ازمالکیت رسمی مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  دریاپشته پلاک 43 اصلی  بخش 5

1079 فرعی  فهیمه علیمرادی به کد/شناسه ملی 2279731525 نسبت به شش دانگ 
زمین مشتمل بر بنا به مساحت 220متر مربع خریداری مع الواسطه ازیوسف عسگریان

املاک متقاضیان واقع در قریه  چورته پلاک 430 اصلی  بخش 5
476 فرعی  بلور حسینی به کد/شناسه ملی 2279507722 نسبت به شش دانگ زمین 

مشتمل بر بنا به مساحت 622متر مربع خریداری مع الواسطه ازکلثوم حسینی
املاک متقاضیان واقع در قریه  ولنگان پلاک 436 اصلی  بخش 5

ملی  کد/شناسه  به  هاشمی  جواد  فرعی    140 پلاک  از  مجزی  و  مفروز  فرعی    253
2279846462 نسبت به شش دانگ زمین مشتمل بر بنا به مساحت 280متر مربع 

مشاعی رسمی  ازمالکیت  الواسطه  مع  خریداری 
املاک متقاضیان واقع در قریه  سفید تمشک پلاک 46 اصلی  بخش 5

230 فرعی  مهدی شعبانیان به کد/شناسه ملی 2279332191 نسبت به شش دانگ 
زمین مشتمل بر بنا به مساحت 1517متر مربع خریداری مع الواسطه ازرحمانقلی خلعتبری

املاک متقاضیان واقع در قریه  استخر کنار پلاک 59 اصلی  بخش 5
48 فرعی  بهناز شعبانیان به کد/شناسه ملی 2279836671 نسبت به شش دانگ زمین 

مشتمل بر بنا به مساحت 391متر مربع خریداری مع الواسطه ازحسینقلی فلکی مقدم
املاک متقاضیان واقع در قریه  گالش محله پلاک 6 اصلی  بخش 5

374 فرعی  محمد ایزک محمدی به کد/شناسه ملی 2279477149 نسبت به شش 
الواسطه  مع  خریداری  مربع  متر   252.45 مساحت  به  بنا  بر  مشتمل  زمین  دانگ 

یاقری ازمحمدعلی 
املاک متقاضیان واقع در قریه  لوسر پلاک 9 اصلی  بخش 5

85 فرعی  مصطفی عباس نژاد به کد/شناسه ملی 4073382098 نسبت به شش دانگ 
زمین مشتمل بر بنا به مساحت 250متر مربع خریداری مع الواسطه ازیوسف جمشیدی 

اول
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱4 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهر منتشر و در روستا علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم درخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
ر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱4 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی  متضر
ازاملاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم 
ــی و تحدید حدود بصورت  ــن آگهی نوبت اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب را دراولی
همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه 
تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. 

ــی ۱۹۶۰۷۹۰ گه آ ــه  شناس
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/18                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/01 
ک رامسر امیر سیاه مشته ای- رئیس اداره ثبت اسناد املا



چهار شنبه 1 مرداد 1404   شماره 2160

صنعت و تجارت 6

کید وزارت صمت بر   تأ
 استفاده از ظرفیت همسایگان 

و توسعه صادرات صنعتی
گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  قائم‌مقام 
راهبردهای دولت برای توسعه تولید صنعتی با تکیه 

بر مزیت‌های نسبی و فناوری‌های نوین است.
صنعت،  وزیر  قائم‌مقام  مفتح  محمدصادق 
معدن و تجارت در برنامه »روزیِِ نو« با محوریت 
گیری از مزیت‌های  گذاری صنعتی، بر بهره‌ سیاست‌
نسبی کشور به‌عنوان محور اصلی برنامه‌های دولت 

کید کرد. برای توسعه صنعتی تأ
مفتح با اشاره به ظرفیت‌های کشور در حوزه‌هایی 
همچون زنجیره فولاد، صنایع غذایی، معادن و 
، افزود: جمهوری اسلامی ایران از  صنایع دریا محور
منظر برخورداری از انرژی فراوان، ذخایر معدنی غنی 
، شرایطی  و سواحل گسترده در جنوب و شمال کشور
منحصربه‌فرد دارد که باید به‌درستی در مسیر رونق 

تولید به کار گرفته شود.
وی با بیان اینکه وزارت صمت اولویت خود را بر توسعه 
زنجیره ارزش در صنایع مادر گذاشته، خاطرنشان 
کرد: در زنجیره فولاد، هدف تکمیل ظرفیت‌های 
است.  مرتبط  زیرساخت‌های  توسعه  و  موجود 
همچنین در صنایع دریا محور از جمله کشتی‌سازی، 
گسترش صنایع وابسته و ایجاد اشتغال در مناطق 
ساحلی جزو برنامه‌هاست. قائم‌مقام وزیر صمت، 
بهره‌برداری از فناوری‌های نوین و توسعه فناوری 
اطلاعات را یکی از ارکان اصلی در برنامه‌های این 
وزارتخانه خواند و گفت: استفاده از ابزارهای آی‌تی 
در تولید، از جمله اولویت‌هایی است که در قالب 

برنامه‌های تحول‌آفرین صنعتی دنبال می‌شود.
کید بر لزوم تعریف نقش ایران در تجارت  وی با تأ
جهانی، اظهار داشت: همانند دیگر کشورها، ما 
نیز باید نقش خود را در زنجیره تجارت منطقه‌ای و 
جهانی مشخص کنیم. با تکیه بر مزیت‌هایی مانند 
کرده، امکان توسعه  انرژی ارزان و نیروی کار تحصیل‌
صنایعی مانند آلومینیوم و دانش‌بنیان به‌طور جدی 

فراهم است.«
کشورهای  بازارهای  به ظرفیت  مفتح همچنین 
همسایه و منطقه اشاره کرد و عضویت در پیمان‌هایی 
راستای  در  را  شانگهای  همکاری  سازمان  نظیر 

گسترش تجارت صنعتی کشور مفید ارزیابی نمود.

گزارش
»اسکناس« علت رکود عمیق تقاضا در بازار خودرو را بررسی کرد

حقوق مصرف کننده قربانی تعرفه ها
امیدمحمدی/ گروه صمت

 با وجود اخبار ضد و نقیض درباره واردات خودرو، ثبت‌ نام‌ های جدید و 
، بازار خودرو همچنان در حالت انتظار و رکود به‌سر می ‌برد؛  نوسانات نرخ ارز
وضعیتی که نه می توان گفت معاملات کاملا متوقف شده نه به انجام آن 
می توان خوش بین بود. در این میان باید گفت که همه کارشناسان چشم 
انتظار بهبود بازار خودرو با عرضه بیشتر و تسهیل مسیر واردات هستند، 
کنون نتوانسته است  سیاستگذاری های که برای این مهم انجام شده، تا
تاثیرات مثبتی ایجاد کند. برای بررسی وضعیت فعلی بازار خودرو با »سعید 

موتمنی«، کارشناس بازار خودرو به گفت و گو پراختیم؛

باتوجه به اخبار واردات خودرو، وضعیت بازار خودرو چگونه است و آیا 
قیمت ها رشد داشت؟

بازار خودرو در حال حاضر وضعیت مشخص و ثابتی ندارد، با اینکه زمزمه ‌هایی 
در مورد واردات خودرو و شروع ثبت ‌نام ‌های جدید شنیده می ‌شود، اما بازار 
همچنان در بلاتکلیفی است. اغلب معاملات به صورت کامل انجام نمی‌ شود 
کننده چندانی هم به  و خرید و فروش به شکل جدی در جریان نیست. مراجعه ‌
بازار نمی ‌آید. قیمت ‌ها نسبت به ۲۰ روز گذشته تغییر محسوسی نداشتند؛ البته 
ممکن است برخی خودروها در طول یک روز نوسان ۱۰ میلیون تومانی داشته 
باشند، اما معمولا در هفته بعد دوباره نوسان نرخ به قیمت قبلی باز می‌ گردند.

این روزها در بازار شنیده می شود که برخی از خودروهای چینی به شدت 
افت قیمت داشت، نظر شما در این خصوص چیست؟

بله، برخی خودروهای چینی با افت قیمت میلیاردی مواجه شدند. البته 
این موضوع برای تمام محصولات چینی صدق نمی کند؛ خودروهای چینی 
که به ثبت ‌نامی ‌ها مربوط یا مالکان آن ‌ها نیاز فوری به پول دارند، ممکن 
است افت قیمت بیشتری داشته باشند. متاسفانه باید گفت که در مجموع، 
قیمت خودروهای چینی نسبت به قیمت جهانی در بازار داخل، چند برابر 
بیشتر است. برخی خودروهای مونتاژی نیز احتمال دارد در آینده نزدیک 
، تغییر خاصی در این بخش هم  ریزش قیمت داشته باشد ولی در ۲۰ روز اخیر

مشاهده نشده است.

هیاهو برای واردات خودروهای برقی در سال گذشته و ابتدا سال جاری 
بسیار زیاد بود، وضعیت این خودروها در بازار چگونه است؟

برخی خودروهای برقی، مخصوصا آن‌ هایی که توسط برخی از شرکت‌ های 
بزرگ خودروساز عرضه شد، ماه ‌ها است که در یک محدوده قیمتی ثابت ماند 
و تقریبا تغییر قیمتی ندارد. بازار این خودروها هم مانند سایر بخش ‌های بازار 

داخل کشور در رکود به سر می ‌برد.

 به نظر شما بازار خودرو چه زمانی از رکود خارج می �شود و قیمت� ها 
کنند؟ کاهش پیدا می �

این مسئله به سیاست‌ های اقتصادی و شرایط سیاسی کشور بستگی دارد. 
گر امروز فرض کنیم که تنش‌ های سیاسی برطرف شوند و فضای کشور به  ا
کند. وقتی  سمت آرامش برود، قطعا بازار خودرو هم مسیر خودش را پیدا می ‌
آرامش برقرار باشد و محدودیتی در عرضه نباشد، تنوع خودرو در بازار بیشتر 
خواهد شد و عرضه می ‌تواند نیاز بازار را تامین کند. در این شرایط است که 
بازار به سمت تعادل حرکت خواهد کرد و کاهش قیمت ‌ها قابل انتظار است.

خ می شد،  در ماه های پیش، بازار خودرو متاثر از بازار ارز دچار نوسان نر
کنون وضعیت تغییرات قیمت چگونه است؟ ا

در شرایط فعلی این موضوع در بازار خودرو اثری ندارد، با وجود اینکه نرخ ارز 
نوسان دارد اما چون مراجعه‌ کننده جدی به بازار نیست، تاثیر مستقیمی روی 
قیمت ‌ها نمی‌ گذارد. مشتریان تنها در صورتی به بازار خودرو مراجعه می‌ کنند 
که نیاز ضروری به خرید داشته باشند. در غیر این صورت، همانطور که پیشتر 

گفتم بازار در رکود کامل به سر می ‌برد.

شما پیشتر در باره تعرفه واردات خودرو انتقاد کردید، نظرتان در این باره 
چیست؟

کننده است. این  کید کردم که تعرفه ‌های فعلی ظلم به مصرف ‌ بله، من بارها تا
کیفیت چینی بخرند.  تعرفه ‌ها باعث شدند که مردم با پولشان خودروهای بی ‌
گر تعرفه ‌ها کاهش پیدا کند، هم تنوع خودرو در بازار بیشتر می ‌شود و هم  ا

کننده خواهد بود. رقابت شکل می‌ گیرد که نهایتا به نفع مصرف ‌

به عنوان پرسش پایانی، با این وضعیت اقتصادی، مردم چه زمانی باید 
خودرو بخرند؟ توصیه� شما به خریداران خودرو چیست؟

کم است، خرید کالای مورد نیاز در هر زمانی ضرر ندارد.  در کشوری که تورم حا
وقتی نرخ تورم بالا و رو به افزایش است و چشم‌ انداز مشخصی برای کاهش 
آن دیده نمی ‌شود، منطقی‌ترین کار این است که افراد هر زمان به کالایی 
نیاز داشتند، همان موقع بخرند. تعلل در خرید، در چنین شرایطی، فقط 
باعث افزایش هزینه خواهد شد. گزارش‌های اخیر نشان می‌دهد بدهی 
خودروسازان بزرگ داخلی به زنجیره تامین و زیان انباشته‌ای هنگفت آنها 
به هزاران میلیارد تومان رسیده است و این وضعیت می تواند تولید و عرضه 
خودروسازان را به شدت دچار چالش کند. از سویی شکست سیاست واردات 
به رقم وعده‌های مکرر برای تنظیم بازار خودرو از طریق واردات، موجب شده 
که این خودروها با قیمت‌هایی نجومی و اغلب بیش از دو تا سه برابر قیمت 
جهانی در بازار داخل عرضه شوند در کنار این مسائل کمبود ارز و تشدید 
تحریم‌ها مشکلات را دوچندان کرده و مانع از تأمین قطعات برای خودروهای 
کامی، نه‌تنها  مونتاژی و همچنین واردات خودروهای کامل شده است. این نا
کنندگان دامن زده است. بازار را تنظیم نکرده، بلکه به افزایش نارضایتی مصرف‌
در میان این مشکلات، قدرت خرید مردم نیز به دلیل تورم بالا، کاهش ارزش 
پول ملی، و مشکلات اقتصادی به شدت افت کرده به طوری که خودروهای 
داخلی که زمانی گزینه‌ای مقرون‌به‌صرفه برای اقشار متوسط بودند، هم 
کنون در بازار آزاد قیمتی بیش از یک میلیارد تومان دارند و این افزایش قیمت،  ا
تقاضا را به شدت کاهش داده و بازار خودرو را به رکودی عمیق فرو برده است.
در واقع امروز کاهش قدرت خرید مردم نه‌تنها بازار خودروهای نو، بلکه بازار 
خودروهای دست‌دوم و حتی خدمات پس از فروش را نیز تحت تأثیر قرار داده 
است؛ رکودب که به زنجیره تأمین و صنایع وابسته آسیب رسانده و به تدریج 
اثرات منفی گسترده‌ای بر اقتصاد کشور خواهد گذاشت. با این حال فعالان و 
کارشناسان بازار معتقدند که به رغم مشکلات موجود و رکود و کاهش شدید 
تقاضا، وضعیت کنونی بازار خودرو می‌تواند بستری برای دسترسی بخش 
وسیع‌تری از جامعه به‌خودرو باشد. در واقع این وقفه، به‌نوعی فرصت تجدید 
ساختار بازار را فراهم می‌آورد؛ زیرا زمانی که قیمت‌ها براساس ارزش واقعی 
خودرو و نه بر مبنای هیجان بازار تنظیم شود و  حباب قیمتی ناشی از فعالیت 
لان فروکش کند، خریداران بالقوه می‌توانند بدون فشار روانی و هیجانی  دلا
انتخاب دقیق تری داشته باشند.اما نکته مهم تر و پایانی برای دستیابی به 
یک بازار متعادل و پررونق انجام اصلاحات ساختاری و جلوگیری از سیاست 
گذاری دستوری، آزادسازی واردات با  کارآمد از جمله حذف قیمت‌ های نا

تعرفه‌های منطقی و حمایت و همراهی با بخش خصوصی واقعی است.

آگهی قانون تعيين تکليف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان اليگودرز سری )93 ( جمعی 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ،املاک متقاضيانی که در هيات 
موضوع ماده يک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی اليگودرز مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم 
صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل در دو نوبت آگهی ميگردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکيت بنام 
اعتراض خود را کتبامتقاضيان اعتراض داشته باشد می تواند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه به اداره ثبت اسناد واملاک 
محل تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اًعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضايی تقديم وگواهی 
تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل نمايد، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی 
تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت مينمايد و صدور سند مالکيت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نيست .
تاريخ انتشار نوبت اول : ) ۱404/04/۱8( نوبت دوم :)۱404/05/02 (     

۱-  تقاضای غلامرضا فولادوند فرزند داوود نسبت به ششدانگ باغ بمساحت 4464.40 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره  
فرعی از 86 اصلی واقع در بخش ۳ خروجی از مالکيت مالک اوليه ولی اله احمدی 

2- تقاضای کوثر عزيزی فرزند جواد نسبت به ششدانگ ساختمان بمساحت 202.84 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره ۳272 
فرعی از 76 اصلی واقع در بخش ۳  خروجی از مالکيت مالک اوليه خيراله توکلی 

۳- تقاضای محمدعلی احمدی فرزند محمدحسين نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی آبيزار بمساحت ۱288 مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره 8۳ فرعی از 8 اصلی واقع در بخش 2 خروجی از مالکيت مالک اوليه مهدی صوفی 

4- تقاضای محمدعلی احمدی فرزند محمدحسين نسبت به ششدانگ يک قطعه باغ  بمساحت 4000.45 مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره فرعی از 78 اصلی واقع در بخش ۳ خروجی از مالکيت مالک اوليه سعيد و غلامعباس و محمد رضا و جهانبخش ترابی 
5-  تقاضای حميداسماعيلی بسحاق فرزند اميرحسين نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی ديمزار بمساحت 2۱000.00 

مترمربع مجزی شده از پلاک شماره ۳ فرعی از 22 اصلی واقع در بخش ۳ خروجی از مالکيت مالک اوليه صفر عيسی وند 
6- تقاضای محمدحاتمی فرزند ابراهيم نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی آبيزار بمساحت ۳75.58 مترمربع مجزی 

شده از پلاک شماره فرعی از 46 اصلی واقع در بخش ۳ خروجی از مالکيت مالک اوليه طاهره حاتمی 
7- تقاضای محمدحاتمی فرزند ابراهيم نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی آبيزار بمساحت 2275.89 مترمربع مجزی 

شده از پلاک شماره فرعی از 46 اصلی واقع در بخش ۳ خروجی از مالکيت مالک اوليه طاهره حاتمی 
8- تقاضای محمدحاتمی فرزند ابراهيم نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی ديمزار بمساحت ۳460.۳8 مترمربع مجزی 

شده از پلاک شماره فرعی از 46 اصلی واقع در بخش ۳ خروجی از مالکيت مالک اوليه طاهره حاتمی 
9- تقاضای محمدحاتمی فرزند ابراهيم نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی ديمزار بمساحت ۱5656.04 مترمربع مجزی 

شده از پلاک شماره فرعی از 46 اصلی واقع در بخش ۳ خروجی از مالکيت مالک اوليه طاهره حاتمی 
۱0- تقاضای محمدحاتمی فرزند ابراهيم نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی ديمزار بمساحت ۳۱08.85 مترمربع مجزی 

شده از پلاک شماره فرعی از 46 اصلی واقع در بخش ۳ خروجی از مالکيت مالک اوليه طاهره حاتمی 
سيدرضا بطحائی - رييس اداره ثبت اسناد و املاک اليگودرز

شناسه آگهی ۱960906

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱40460۳060050070۱9 هيات دوم موضوع قانون تعيين تکليف  
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نيشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی براتيان توپکانلو فرزند 
حسين در ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی به مساحت ۱92۳/58 مترمربع از پلاک 
شماره ۳ فرعی از ۱29 اصلی واقع در بخش ۱2 حوزه ثبت ملک نيشابور خريداری از 
مالک رسمی آقای علی براتيان توپکانلو محرز گرديده است. لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردو روزنامه، يکی روزنامه محلی و ديگری در روزنامه کثيرالانتشار و دردو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ  انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. )م الف 

6649( تاريخ انتشار نوبت اول: ۱404/04/۱7  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱404/05/0۱
مجتبی لطفی پور- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک نيشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱40460۳06006002758 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حيدريه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی اسدی فرزند محمد 
حسين به شماره شناسنامه ۳2 صادره از تربت حيدريه در ششدانگ يکباب منزل به مساحت 
۳62/50 متر مربع در قسمتی از اراضی بهارستان پلاک شماره 205 اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش يک حوزه ثبت ملک تربت حيدريه خريداری و انتقال ملک 
مع الواسطه از مالک رسمی نعمت اله بابايی صنوبری محرز گرديده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت يک ماه 
از تاريخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد. م / الف ۳06/۱ 
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱404/4/۱6 - تاريخ انتشار نوبت دوم ۱404/05/0۱ 

سيد امين موسوی - رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان تربت حيدريه 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱40460۳06005008۱4۱ هيات دوم موضوع قانون تعيين تکليف  
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نيشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهزاد بيات مختاری فرزند 
رحمت اله در ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 8۱49 مترمربع از پلاک 
شماره 207 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نيشابور خريداری از مالک رسمی 
آقای بهزاد بيات مختاری محرز گرديده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو 
روزنامه، يکی روزنامه محلی و ديگری در روزنامه کثيرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ  انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. )م الف 6648(  

تاريخ انتشار نوبت اول: ۱404/04/۱7  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱404/05/0۱
مجتبی لطفی پور -  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک نيشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱40۳60۳060060۱49۱9 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حيدريه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر اسماعيلی نژاد فرزند حسين 
به شماره شناسنامه ۳8۱ صادره از تربت حيدريه در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 
۱54/80 متر مربع قسمتی از پلاک ۳92 فرعی از اراضی ديزقند پلاک 2۳۱ اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش يک حوزه ثبت ملک تربت حيدريه خريداری و انتقال ملک 
مع الواسطه از مالک رسمی منصوره و محبوبه و ميترا و مجيد و مهسا شهرت همگی پورحسن و 
مهری عقدائی ورثه احمد فرزند مالک رسمی عباس پورحسن محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. ۳۱0 م الف 

تاريخ انتشار نوبت اول : ۱404/4/۱6 - تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱404/5/۱ 
سيد امين موسوی- رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳90/9/20  املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی امل مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل اگهی می گردد :

املاک متقاضيان واقع در بخش سه ثبت آمل دهستان دشت سر
۱6 اصلی )قريه حسين آباد قرق (

۱04 فرعی خانم هما رمضانپور در ششدانگ يک قطعه زمين با ساختمان احداثی با 
کاربری صنعتی به مساحت 256 متر مربع که دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه 
است خريداری شده بلاواسطه از روزبه ايزدی و حسن باقری و مع الواسطه از شعبان فلاح
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ – آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از 
طريق روزنامه محلی و کثير الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هيات الصاق 
تا در صورتيکه اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ 
انتشار اولين آگهی در روستاها از طريق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند . معترض بايد ظرف يک ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و 
گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد با معترض، گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نيست . شناسه آگهی ۱959955 
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱404/04/۱8 - تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱404/05/0۱ 

حسن صالحي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
www.eskenasnewspaper.comدر وبسایت اینترنتی بخوانید



چهار شنبه 1 مرداد 1404   شماره 2160

مدیرعامل شرکت برق منطقه�ای مازندران خبرداد:

بهره�برداری از ۲۶ پروژه کلان صنعت برق در مازندران
گروه استانها / مازندران: 

منطقه‌ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
زیرساختی  تحول  گفت:  مازندران 
بی‌سابقه در صنعت برق مازندران با 
بهره‌برداری از ۲۶ پروژه کلان به ارزش 
۶۰۰۰ میلیارد تومان با حضور وزیر نیرو 
در شرکت برق منطقه‌ای مازندران و 

گلستان صورت گرفت.
اعلام  با  کامی  تا موسوی  کوروش 
کبر  اینکه در مراسمی با حضور علی‌ا
جمعی  و  نیرو،  وزیر  علی‌آبادی، 
ملی  و  استانی  ارشد  مسئولان  از 
بهره‌برداری از پروژه‌های صنعت برق 
را در استان شاهد بودیم، اظهار کرد: 
این پروژه‌ها که در دولت چهاردهم با 
برنامه‌ریزی دقیق، مطالعات مهندسی 
و اجرای فشرده به ثمر رسیده‌اند، گامی 
بزرگ در مسیر بهبود پایداری و قابلیت 
ظرفیت  افزایش  شبکه،  اطمینان 
انتقال، هوشمندسازی زیرساخت‌ها 
کیفیت سرویس دهی برق  و ارتقاء 
پروژه‌های  وی  می‌روند.  شمار  به 
شاخص بهره‌برداری‌شده را برشمرد 
و گفت: توسعه خطوط انتقال و فوق 
توزیع با احداث خط ۴ مداره ۲۳۰ و ۶۳ 
کیلوولت رویان-نوشهر )۱۶۸ کیلومتر 
( به ارزش ۱۲۰۰ میلیارد تومان،  مدار
خط ۶۳ کیلوولت ساری-قائمشهر )۳۰ 
گذاری ۸۵ میلیارد  ( با سرمایه‌ کیلومتر
تومان، افزایش ظرفیت خطوط انتقال 
- -فریدونکنار دریاسر مسیرهای  در 

با مجموع ۸۳  قُُــرق  دابو و ساری- 
کیلومتر مدار و ارزش ۸۵ میلیارد تومان 

بوده است.
منطقه‌ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
توسعه  و  احداث  افزود:  مازندران 
پست‌های انتقال و فوق توزیع، توسعه 
مرکز  ولت  ۴۰۰/۲۳۰/63کیلو  پست 
مازندران با افزایش ظرفیت از ۸۳۰ به 
۱۵۴۵ مگاولت آمپر به ارزش۱۲۰۰ میلیارد 
کلیدی  پست‌های  احداث  تومان، 
230/63 کیلو ولت و 63/20 کیلو ولت 
، آمل،  ، نوشهر ، فریدونکنار در بهشهر
، چپکرود و غیره با مجموع  بابل، نور
گذاری چند هزار میلیاردی،  سرمایه‌
افزایش ظرفیت ۲۰ پست فوق توزیع 
در سراسر استان با ۵۷۰ مگاولت آمپر 
توان جدید و ارزش ۷۰۰ میلیارد تومان، 
 ۹۰ ظرفیت  به   ۱ نکا  پست  توسعه 
مگاولت آمپر از دیگر پروژه‌های افتتاح 
کامی  تا است. موسوی  بوده  شده 

و  هوشمندسازی  در  پیشگامی  به 
فناوری‌های نوین در صنعت برق اشاره 
کرد و یادآور شد: احداث نخستین مرکز 
دانش‌بنیان  و  مدرن  دیسپاچینگ 
بومی فوق توزیع مازندران و گلستان 
)۳۰ میلیارد تومان(، با صرفه‌جویی 
یورو،  میلیون   ۴۵ معادل  ارزی 
راه‌اندازی مرکز دیسپاچینگ  شمال 
سیستم  به  مجهز   )NAOC( کشور 
EMS با اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومان، 
افتتاح مرکز نوآوری، هوشمندسازی و 
پایش پهپادی شهید چمران، تحولی 
فناورانه در پایش و نگهداری شبکه از 
دیگر پروژه‌های بهره‌برداری شده با 

حضور وزیر نیرو بوده است.
گذاری بخش خصوصی  وی به سرمایه‌
کنده اشاره کرد و نیروگاه  در تولید پرا
گتاب بابل به ارزش۴۰۰  ۱۰ مگاواتی 

مگاواتی   ۱ نیروگاه  تومان،  میلیارد 
شهرک صنعتی رستمکلا به ارزش۴۰ 
میلیارد تومان را از سری پروژه‌هایی از 

این دست دانست.
منطقه‌ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
مازندران خاطرنشان کرد: پروژه‌های 
احداث  شامل،  شبکه  پشتیبان 
 ) خازن‌های فشار متوسط )۱۳۰ مگاوار
با هدف بهبود کیفیت توان به ارزش۲۰۰ 
میلیارد تومان، نصب فیدرهای فشار 
متوسط در پست‌های مختلف استان 
به ارزش ۶۰ میلیارد تومان از سری 
پروژه‌های بهره‌برداری شده در صنعت 
دولت  در  نیرو  وزیر  حضور  با  برق 

چهاردهم بوده است.
کلیدی این  وی با اشاره به نقش 
پروژه‌ها در تأمین پایدار انرژی، اظهار 
فناوری‌های  از  گیری  بهره‌ با  کرد: 
نوین، هوش مصنوعی و داشبوردهای 
مدیریتی، در مسیر ایجاد شبکه‌ای 
گام برداشته‌ایم.  هوشمند و تاب‌آور 
هدف ما تبدیل صنعت برق مازندران 
به الگویی ملی در شبکه هوشمند، 

، تاب‌آور و فناور است. بهره‌ور
این  کرد:  کامی تصریح  تا  موسوی 
مجموعه عظیم از پروژه‌ها، نماد تعهد 
وزارت نیرو و دولت به توسعه پایدار 
کلان انرژی برق در  و تحقق اهداف 
کشور است و با بهره‌برداری از آن‌ها، 
از  یکی  عنوان  به  مازندران  استان 
قطب‌های مهم انرژی در شمال ایران، 
 جایگاه خود را بیش از پیش تثبیت 

خواهد کرد.

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی خبر داد:

آذربایجان‌شرقی به بهزیستی کمک سه هزار و ۲۲۰ میلیارد ریالی مردم 
روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از کمک 
نقدی و غیرنقدی مردم به این مجموعه 
در سال جاری خبر داد که بیشتر آنها را 

مساعدت های غیرنقدی شامل می شود.
دکتر فرگل صحاف در نشست هم اندیشی با 
کز روزانه  مدیران موسسات غیردولتی و مرا
و نگهداری شبانه‌روزی بهزیستی آذربایجان 
شرقی، جلب و جذب کمک های مردمی را 
یکی از سیاست های مهم و اولویت دار 
بهزیستی بیان و اظهار کرد: سوق دادن 
این کمک ها از بخش نقدی به حوزه های 
غیرنقدی همچون تهیه لوازم و امکانات 
همچنین  و  توانبخشی  افزاری،  سخت 
ایجاد رفاه معیشتی برای مددجویان جزو 
بهزیستی  سازمان  محوری  رویکردهای 

است. وی جلب کمک های کارآفرینی، 
ایجاد تمهیدات لازم برای سفرهای زیارتی، 
سفره های مهربانی، بازسازی منازل، تهیه 
و توزیع لوازم توان بخشی، کمک های 
بهداشتی، سفرهای ارزان قیمت و سایر 
حوزه های غیرنقدی در دستور کار دوره 
جدید مدیریت سازمان بهزیستی در سطح 
کشور قرار گرفته است. صحاف ۵۴ نوع 
فعالیت رسمی، اصلی و ۱۸۰ نوع ریزفعالیت 
ها را از جمله ماموریت های مهم سازمان 
اجتماعی  سلامت  حوزه  در  بهزیستی 
برشمرد و ادامه داد: این مجموعه تخصصی 
با گستره وسیع ماموریت ها برای رسیدن به 
جامعه توانمند مددجویان گام بر می دارد. 
کید بر اینکه سازمان بهزیستی برای  وی با تا
تحقق وظایف و رسالت های خود به شدت 

به کمک های خیران و نیکوکاران نیاز دارد، 
یادآور شد: توانمند سازی افراد و خانواده 
های زیرپوشش با محوریت عدالت جز با 
همکاری و مساعدت های افراد خیر میسر 
نخواهد شد و ما برای خروج خانواده ها از 
معیشت محوری به سوی درآمدزایی پایدار 

راهی جز همکاری با خیران نداریم.
و  ها  سازمان  جزو  را  بهزیستی  صحاف 
مجموعه های دولتی موفق و پیشرو در 
راستای اجرای سیاست های اصل ۴۴ 
گذاری  قانون اساسی معرفی کرد و افزود: وا
امور به بخش غیردولتی از سال ها قبل در 
این مجموعه اجرایی شده است و امروز 
شاهدیم بخش عمده ای از ماموریت های 
سازمانی به دست بخش خصوصی مدیریت 
می شود که البته نقش نظارتی سازمان در 

این زمینه روز به روز قوی تر می شود.
کنون در آذربایجان شرقی  به گفته وی ا
تعداد ۶۵۶ مرکز غیردولتی حوزه های 
فعالیت بهزیستی با بیش از سه هزار و ۵۰۰ 
نفر کارمند فعالیت دارد که نشان دهنده 
حجم بسیار بالای فعالیت ها توسط بخش 

غیردولتی است.

مشهد / سارا رحمتی : 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان ضوی گفت: مرحله 
استانی چهل و هشتمین دوره مسابقات قرآن کریم در 
بخش آوایی در  دوم و سوم مرداد در دو بخش خواهران 

و برادران در مشهد برگزار می شود. 
حجت الاسلام و المسلمین محمد احمدزاده بیان کرد: 
مرحله استانی چهل و هشتمین دوره مسابقات قرآن 
کریم در بخش آوایی، دوم و سوم مرداد در دو بخش 

خواهران و برادران برگزار می شود. 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان ضوی گفت: محل 
برگزاری مرحله استانی رشته‌های آوایی در بخش برادران 
مهدیه امام خامنه‌ای مدظله‌العالی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه خراسان رضوی و در بخش خواهران حسینیه 
حضرت زینب کبری سلام الله علیها واقع در میدان شهدا 

می‌باشد.

وی افزود: در بخش برادران در رشته های حفظ کل بالای 
18 سال و زیر 18 سال، جفظ 20 جزء، حفظ 10 جزء، اذان، 
دعاخوانی، قرائت زیر 18 سال و ترتیل 151نفر به مرحله 
استانی چهل و هشتمین دوره مسابقات قرآن کریم اوقاف 

خراسان رضوی راه پیدا کرده اند. 
حجت الاسلام احمدزاده تصریح کرد: در بخش خواهران 
در رشته های حفظ 20 جزء، حفظ 10 جزء، حفظ کل بالای 
18 سال، ترتیل، دعاخوانی، قرائت زیر 18 سال و بالای 18 
سال 64 نفر به چهل و هشتمین دوره مسابقات قرآن 

کریم اوقاف خراسان رضوی راه پیداه کرده اند. 
وی با بیان اینکه بیشتر راه یافتگان به مرحله استانی 
در تمامی رشته ها از شهرستان مشهد هستند، گفت: 
مرحله شهرستانی معارفی پنجشنبه ۲ مرداد در پایگاه 

های استان به صورت کتبی و حضوری برگزار می شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی بیان 

کرد:  برابر مقررات اجرایی مسابقات، در صورتی که نام 
متسابقی دو مرتبه اعلام و آن متسابق غایب باشد، وی 

از اجرای در مسابقات حذف خواهد شد.
وی با اشاره به اسامی هیأت داوران در بخش برادران، 
افزود: دکتر سیدعلی سرابی به عنوان رئیس هیأت 
داوران، محمدجواد پناهی و محمدجواد رجایی به 
عنوان داوران تجوید، سیدجواد سادات فاطمی و حسن 
حکیم‌باشی به عنوان داوران وقف و ابتدا،  سیدحمید 
هروی و محمدجواد کاشفی به عنوان داوران صوت،  علی 
کبر کاظمی و سعید حاجی‌ابراهیمی به عنوان داوران  ا
لحن و مهدی حسنی و رضا عابدین‌زاده به عنوان داوران 

صحت حفظ می باشند.
حجت الاسلام احمدزاده گفت: مقدماتی کشوری در ۵ و 
۶ شهریور به صورت ضبط اثر و مرحله نهایی مهرماه در 

کردستان به صورت حضوری برگزار می شود.

در  دوم و سوم مرداد؛

کریم در مشهد برگزار می شود مرحله استانی چهل و هشتمین دوره مسابقات قرآن 

 معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد:

 12بوستان تا پایان تابستان در مشهد 
به بهره‌برداری می‌رسند

مشهد / سارا رحمتی : 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
مشهد گفت: پروژه های عمرانی فضای سبز در نقاط 
مختلف شهر مشهد حدود ۴۰۰ عنوان پروژه بوده که 
تعدادی از آنها جزء پروژه‌های شاخص مدیریت 

شهری به شمار می‌روند.
مهدی یعقوبی اظهار کرد: درحال حاضر نزدیک به 
۴۰۰ پروژه فضای سبز در نقاط مختلف شهر مشهد در 
حال اجراست که تعدادی از آنها پروژه‌های شاخص 
و بسیار تاثیرگذار شهرداری مشهد به شمار می‌آید 
و بخشی از این پروژه‌ها نیز به اتمام رسیده است و 

قابل افتتاح است.
کید کرد: تعدادی از پروژه‌های فضای سبز  یعقوبی تا
درحال اجرای شهر مشهد شاید از نظر ریالی و وسعت 
مانند سایر پروژه‌های عمرانی نباشند و حتی بعضی 
از آنها پروژه‌های کوچکی باشند، اما رضایت‌مندی 

کنند. بسیار بالایی در بین شهروندان ایجاد می‌
وی در خصوص پروژه‌های تکمیل شده فضای 
سبز تصریح کرد: بوستان خطی شهید چراغچی 
در منطقه دو آماده بهره‌برداری است، همچنین 
بوستان آرامستان قدس در منطقه سه با وسعت 
۶ هزار مترمربع به پیشرفت فیزیکی صددرصدی 
بازپیرایی و  افتتاح می‌شود،  به‌زودی  و  رسیده 
بازسازی بوستان رستگار مقدم در منطقه پنج نیز 
کنون در اختیار شهروندان  به اتمام رسیده و هم‌ا

قرار دارد.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
مشهد با بیان اینکه تعدادی از پروژه‌های فضای 
سبز معاونت خدمات شهری با پیشرفت فیزیکی 
بالای ۸۰ درصد در آستانه افتتاح قرار دارند، ادامه 
داد: بوستان اسماعیل‌آباد در منطقه دو با ۸۶ درصد 
پیشرفت فیزیکی، بوستان ۶ هزار مترمربعی پنج‌تن 
۴۸ با ۸۵ درصد پیشرفت و بوستان عترت در شهرک 
مهرگان نیز با ۸۱ درصد پیشرفت فیزیکی در صورت 
تامین منابع مالی تا شهریورماه آماده بهره‌برداری 

خواهند شد.
مهدی یعقوبی اضافه کرد: در حوزه بوستان‌های 
بانوان نیز پیشرفت قابل توجهی حاصل شده 
است؛ شهربانوی نصرت با وسعت ۵/۳ هکتار به 
تازگی افتتاح شده و شهربانوی بسیج با ۸۵ درصد، 
بوستان بانوان طرق با ۸۳ درصد و شهربانو آفتاب 
با وسعت پنج هکتار نیز تا پایان تابستان آماده 

بهره‌برداری خواهد شد.
کلان‌پروژه  دو  پیشرفت  از  همچنین  یعقوبی 
بین  در  گفت:  و  داد  خبر  کرامت  و  جهان‌شهر 
، دو کلان‌پروژه جهانشهر و  پروژه‌های فضای سبز
کرامت را داریم که در لیست ۴۷ پروژه شاخص و 
محوری دوره ششم قرار دارند و بخش عمده آنها در 
همین دوره مدیریت شهری به اتمام خواهد رسید.

در سه ماهه نخست سال جاری صورت گرفت؛

 ۷۸۵ هزار و ۲۸۰ نفر ساعت کار بدون 
حادثه در شرکت گاز استان اصفهان 

اصفهان / مریم کربلایی: 
اصفهان،ابراهیم  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل   
محسنی با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: در همین 
راستا، این شرکت با صدور مجوز برای انجام پروژه 
ها در صدد کاهش خطرات ناشی از فعالیت‌های 
عملیاتی هستند و تعداد ۶ هزار و ۵۷۵ مجوز ایمنی 

و پروانه کار صادر شده است.
کرد: به منظور آمادگی در مقابله با  وی تصریح 
بحران ها، تعداد ۱۷ مانور جهت آمادگی در مقابله 

با مخاطرات برگزار شده است.
محسنی اظهار داشت: در طی همین مدت نیز 
تعداد ۱۷۶ مورد بازدید ایمنی از ادارات، ایستگاه 
ها و واحدهای ستادی و ۱۸ جلسه تجزیه و تحلیل 
حوادث و ریسک اصلی و فرعی در سطح شرکت گاز 

استان اصفهان برگزار شده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با بیان اینکه 
دستورالعمل‌های HSE لازم الاجرا است، عنوان کرد: 
اطلاع‌رسانی صحیح قواعد و مقررات، رعایت اصول و 
الزامات ایمنی و همچنین دقت و مسئولیت‌پذیری 
کارکنان از جمله عوامل مؤثر در بهبود شاخص‌های 

HSE و ثبت کار بدون حادثه در این شرکت است.

مدیرعامل پالایشگاه اصفهان خبر داد:

آغاز بهره‌برداری آزمایشی پروژه انتقال 
آب از دریا به استان اصفهان

اصفهان / سمیه کربلایی: 
غلامرضا باقری دیزج اعلام کرد: طرح انتقال آب از دریا 
با هدف تأمین پایدار آب مورد نیاز صنایع بزرگ استان، 
کنون  به‌ویژه در شرایط بحران کم‌آبی، اجرایی شده و ا

وارد فاز عملیاتی و بهره برداری شده است.
وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی خاص اصفهان 
و خشکسالی‌های مکرر منطقه افزود: موضوع تأمین 
آب صنعتی سال‌ها دردستورکار بوده که با تأسیس 
شرکت مجری انتقال آب ، با سهامداری صنایع بزرگ 
، نظیر آب  گیری از منابع پایدار استان، مسیر بهره‌

دریای عمان فراهم شده است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان افزود: پروژه 
انتقال آب از دریا، در دو فاز برنامه ریزی شده است . در 
فاز اول با انشعاب از خط واسکو با طی ۳۳۹ کیلومتر به 
اصفهان رسیده و در دو مسیر شمالی و جنوبی به طول 
های ۲۴۰ کیلومتر و ۲۱۹ کیلومتر امتداد می یابد . مسیر 
شمالی پروژه آب را به پالایشگاه اصفهان می رساند 
کنون بهره‌برداری آزمایشی از این فاز در پالایشگاه  ، ا
اصفهان آغاز شده و مقرر است حدود ۷۰۰ هزار متر 
مکعب از نیاز ماهیانه پالایشگاه از این طریق تامین شود 
. با تکمیل پروژه های جاری این مقدار افزایش خواهد 
یافت . وی در ادامه به مشارکت و همکاری جدی 
صنایع بزرگ استان در اجرای این پروژه اشاره کرد و افزود 
پتانسیل تامین آب مورد نیاز صنایع استان از این طریق 
کید  وجود دارد . مدیرعامل پالایشگاه اصفهان ضمن تأ
بر استمرار و پایداری تولید در این شرکت و با ذکر اینکه 
پالایشگاه اصفهان نخستین صنعت استان است که 
از این طرح استفاده می نماید افزود: با اجرایی شدن 
طرح انتقال آب از دریا، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های 
صنایع اصفهان یعنی کمبود آب برطرف می گردد . وی 
با بیان اینکه اجرای این پروژه با رعایت ملاحظات زیست 
‌محیطی صورت گرفته خاطرنشان کرد:. برای این طرح 
که با هدف امنیت آبی صنایع مهم و حیاتی استان 
شکل گرفته، ایستگاه های پمپاژ نیز به طور موفقیت 
آمیز  راه‌اندازی شده و بصورت آزمایشی در حال بهره 
برداری می باشند . باقری دیزج افزود: علی‌رغم اهمیت 
کثری از منابع آب  استراتژیک آب دریا ، استفاده حدا
بازیافتی و تصفیه پساب و همچنین اجرای برنامه های 
صرفه جویی در مصرف با قوت دنبال می شود و استفاده 
از آب دریا به عنوان منبع مطمئن و کلیدی در پایداری 
عملیات صنعتی و پالایشگاهی برای قطع وابستگی به 

آب شهری می باشد  .

 کشف ۱۶ دستگاه ماینر غیر مجاز 
از یک کارگاه تولیدی در اردبیل 

گروه استانها / اردبیل: 
در راستای پایش مستمر و مقابله با استفاده غیرمجاز از 
انرژی برق، با تلاش هماهنگ شرکت توزیع نیروی برق 
استان اردبیل و همکاری نهادهای امنیتی و انتظامی، 
تعداد ۱۶ دستگاه ماینر غیرمجاز در یک کارگاه صنعتی 
تولید در و پنجره UPVC در این استان کشف و جمع 
آوری شد. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق 
استان اردبیل ، مجری مقابله با برقهای غیر مجاز و 
استخراج رمز ارز غیرمجاز شرکت توزیع برق استان 
اردبیل گفت : این عملیات روز ۲۹ تیرماه ۱۴۰۴ با اخذ 
مجوز قانونی، تیم عملیاتی با همراهی پلیس وارد محل 
شده و پس از جستجوی دقیق، دستگاه‌های استخراج 
ارز دیجیتال که به‌صورت ماهرانه‌ای در انباری گوشه‌ای 
از کارگاه مخفی شده بود کشف شدند. شهرام کامرانی 
 ،M32 گفت : دستگاه‌های کشف‌شده شامل مدل‌های
M30S+، T2TZ، S9J و EBANG بوده و با استفاده از 
سیستم خنک‌سازی فن و کولر و اتصال به اینترنت از 
کردند.  وی اظهار  طریق مودم ایرانسل فعالیت می‌
داشت : هم استانی های عزیز می توانند گزارش استفاده 
کنندگان غیر مجاز رمز ارز را به شماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ پیامک 
کنند و مبلغ یک تا دویست میلیون تومان پاداش در 

نظر گرفته شده بهره مند شوند .

روند نزولی ابتلا به سالک در دامغان 
ادامه دارد 

سمنان / تبیانیان: 
استان  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
سمنان از شناسایی ۲۲ مورد ابتلا به بیماری سالک 
در سال ۱۴۰۳ در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان 
خبر داد. دکتر سید سعید کسائیان با بیان اینکه 
کی منتقل  بیماری سالک از طریق گزش پشه خا
می‌شود، گفت: سالک در حال حاضر در ۱۹ استان 
کشور بومی است و میزان بروز آن در سطح دانشگاه 
علوم پزشکی استان سمنان ۴.۶ نفر در هر صدهزار 
نفر بوده، در حالی که این شاخص در سطح کشور ۱۰ 
نفر در صدهزار نفر گزارش شده است. وی بیشترین 
موارد ابتلا در مناطق تحت پوشش دانشگاه را مربوط 
به شهرستان دامغان عنوان کرد و گفت: با تلاش‌های 
مستمر واحدهای بهداشتی و همکاری دستگاه‌های 
اجرایی، آمار ابتلا به سالک در شهرستان دامغان از 
۱۱۲۹ مورد در سال ۱۳۹۹ به ۹ مورد در سال ۱۴۰۲ و ۶ 

مورد در سال 1403 کاهش یافته است.

اخبار

اخبار

 چهار محال و بخنتیاری / صدیقه بارانی : 
در سه‌ماهه نخست سال جاری، بیش از ۵۷۶ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 
در استان چهارمحال و بختیاری مصرف شده است؛ عددی که با کاهش 
۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، نشانه‌ای مثبت از روند 
بهینه‌سازی مصرف انرژی در استان محسوب می‌شود.به گزارش روابط 
عمومی شرکت ملی گاز ایران، جهانبخش سلیمیان، مدیرعامل شرکت گاز 
استان چهارمحال و بختیاری، با اعلام این خبر اظهار کرد: گاز طبیعی یکی از 
مهم‌ترین سرمایه‌های ملی است و مصرف درست و بهینه آن نقشی اساسی 

در حفظ منابع طبیعی، کاهش هزینه‌ها و پایداری تأمین انرژی دارد.وی با 
، افزود: مدیریت مصرف به‌ویژه  اشاره به سهم بالای بخش خانگی در مصرف گاز
در منازل، علاوه بر آثار اقتصادی، به گازرسانی پایدارتر در سایر مناطق کشور 
کند.سلیمیان فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی مستمر را مهم‌ترین ابزار  کمک می‌
اصلاح الگوی مصرف در جامعه دانست و گفت: مطالعات نشان می‌دهد صرفاً با 
گاهی عمومی، به‌ویژه از طریق رسانه‌ها، شبکه‌های اجتماعی  آموزش و ارتقای آ
و نهادهای آموزشی، می‌توان به نتایج مؤثری در کاهش مصرف انرژی دست 

یافت.

در سه ماهه نخست سال جاری 
صورت گرفت؛

 مصرف بیش از 
۵۷۶ میلیون 

مترمکعب گاز طبیعی 
در چهارمحال و 

بختیاری
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فناوری

کدام گوشی هوشمند در چین 
پرفروش‌ترین است؟

آمارهای تازه نشان می‌دهند رشد هواوی در بازار چین 
همچنان ادامه دارد و این شرکت توانسته مجدداً به 
صدر بازار این کشور بازگردد. براساس گزارش اخیر 
IDC، در سه‌ماهه دوم سال ۲۰۲۵ که در ماه ژوئن 
پایان یافت، هواوی که مدت‌ها با مشکلات زیادی در 
زمینه دسترسی به تراشه‌ها مواجه بود، توانسته ۱۸ 
درصد از بازار گوشی‌های هوشمند چین را در اختیار 
گوشی‌های  تعداد  به‌طورکلی،  بگیرد. همچنین 
هوشمند عرضه شده در چین طی سه‌ماهه دوم با 
۴ درصد کاهش به ۶۹ میلیون دستگاه رسیده است. 
علاوه‌براین، سایر تولیدکنندگان چینی گوشی‌های 
هوشمند چینی مانند اوپو و ویوو نیز علائم کاهش 
فروش را نشان دادند. به‌رغم اینکه هواوی برای 
اولین‌بار در بیش از ۴ سال گذشته توانست جایگاه 
نخست بازار داخلی چین را کسب کند، اما در این 
سه‌ماهه کاهش ۳.۴ درصدی در عرضه گوشی‌های 
خود را گزارش کرده است. هواوی طی این سه ماه، 
۱۲.۵ میلیون گوشی را عرضه کرده و سهم بازار ۱۸.۱ 
درصدی را به خود اختصاص داده است. همچنین 
هواوی در طی این سه‌ماهه جدیدترین نسخه از 
سری پرچم‌دار عکاسی‌محور خود یعنی Pura 80 را 
معرفی کرد. اما بیشترین کاهش در عرضه گوشی‌های 
هوشمند بازار چین در سه‌ماهه دوم )به‌صورت 
سالانه( مربوط به ویوو بوده. این شرکت جایگاه 
نخست خود را که در سه‌ماهه دوم سال گذشته در 
اختیار داشت از دست داده و به جایگاه دوم پس از 

هواوی سقوط کرده است.

فناوری

هر ساله، آفت‌ها و بیماری‌های مختلف، خسارت‌های 
کنند.  می‌ وارد  کشاورزی  محصولات  به  سنگینی 
شناخت زودهنگام این بیماری‌ها می‌تواند نقش 
مهمی در حفظ سلامت گیاهان و افزایش بهره‌وری 
از  گیاهی یکی  ع داشته باشد. بیماری‌های  مزار
مهم‌ترین عوامل کاهش بازده در بخش کشاورزی به 
شمار می‌روند. این بیماری‌ها گاه به صورت پنهان و در 
مراحل ابتدایی رشد گیاهان خود را نشان می‌دهند، که 
گر به‌موقع تشخیص داده نشوند، می‌توانند به از بین  ا

رفتن کامل بخشی از محصول یا افت کیفیت آن منجر شوند. برگ گیاهان 
اغلب اولین جایی است که علائم بیماری روی آن ظاهر می‌شود؛ لکه‌ها، 
زردی، تغییر رنگ یا فرم برگ‌ها می‌تواند هشدار اولیه‌ای درباره وجود یک آفت 
یا بیماری خاص باشد. با این حال، تشخیص دقیق این نشانه‌ها همیشه کار 
ساده‌ای نیست، خصوصاً در شرایطی که نیروی انسانی متخصص به اندازه 
کافی در دسترس نباشد یا شرایط محیطی چالش‌برانگیز باشد. در گذشته 
روش‌های شناسایی بیماری‌های گیاهی عمدتاً بر پایه بررسی چشمی و 
تجربیات کارشناس‌های کشاورزی بوده است. این روش‌ها علاوه بر زمان‌بر 
بودن، نیازمند حضور نیروهای آموزش‌دیده در محل و صرف هزینه‌های 

برای تجهیزات و سفرهای میدانی بوده‌اند.  بالا 
همچنین امکان خطای انسانی در آن‌ها وجود دارد. 
که در سال‌های اخیر،  همین دلایل باعث شده 
دانشمندان به دنبال راه‌حل‌های هوشمندانه‌تری بر 
پایه فناوری روز باشند؛ راه‌هایی که بتوانند به‌صورت 
خودکار و دقیق، بیماری را در مراحل اولیه تشخیص 
دهند و از گسترش آن جلوگیری کنند. در این زمینه، 
سکینه اسدی امیری، پژوهشگر دانشکده مهندسی و 
فناوری دانشگاه مازندران، به همراه یکی از همکارانش، 
پژوهشی در زمینه استفاده از فناوری پردازش تصویر و الگوریتم‌های یادگیری 
ماشین برای شناسایی زودهنگام بیماری‌های گیاهی انجام داده‌اند. آن‌ها 
در این تحقیق سعی کرده‌اند با ترکیب اطلاعات ظاهری برگ گیاهان و تحلیل 
رایانه‌ای، راهکاری کارآمد و سریع برای تشخیص بیماری‌ها ارائه دهند؛ بدون 
نیاز به حضور فیزیکی کارشناس در محل. در روش این پژوهش، ابتدا تصاویر 
برگ‌های گیاهان بیمار و سالم جمع‌آوری شده و با استفاده از فیلترهای 
نرم‌افزاری، نویزهای موجود در تصویر حذف شده‌اند. سپس بخش مربوط 
گی‌های مهمی از جمله رنگ، بافت و شکل  به برگ از تصویر جدا شده و ویژ

آن تحلیل شده است. 

گیاهان با هوش مصنوعی تشخیص زودهنگام بیماری 
هوا و فضا

دو ماهواره ناسا که قرار است در ماموریت جدید این 
آژانس فضایی پرتاب شوند، آب و هوای فضا را رصد 
خواهند کرد تا ما را از طوفان‌های خورشیدی در امان 

نگه دارند.
یک ماموریت جدید که قرار است به مدار پایین 
زمین پرتاب شود، طوفان‌های مغناطیسی اطراف 
زمین را مطالعه خواهد کرد و اطلاعات بیشتری را 
درباره چگونگی تأثیر آنها بر جو زمین و ماهواره‌ها 
به دست خواهد آورد. به نقل از اسپیس، ماموریت 

»TRACERS« شامل دو ماهواره است که در مدار خورشیدهمگام پرواز 
خواهند کرد؛ به این معنی که همیشه بر فراز سمت روز زمین هستند و از 
کنند. این حفره‌ها در اصل در مگنتوسفر زمین  حفره‌های قطبی عبور می‌
و در قسمتی هستند که خطوط میدان مغناطیسی به سمت قطب‌های 
مغناطیسی می‌روند. وقتی هجوم ذرات باد خورشیدی به مگنتوسفر 
کند، می‌تواند بار خطوط میدان مغناطیسی را بیش از  زمین برخورد می‌
اندازه افزایش دهد و باعث شود که آنها قطع شوند و سپس دوباره وصل 
شوند. اتصال مجدد مغناطیسی می‌تواند انرژی آزاد کند که ذرات باردار 
را به سمت پایین و به سمت جو زمین شتاب می‌دهد. ذرات در آنجا با 

گر طوفان خورشیدی  کنند و ا مولکول‌ها برخورد می‌
به اندازه کافی شدید باشد، نورهای شفق قطبی را 

به وجود می‌آورند.
وقتی TRACERS در اواخر ماه ژوئیه پرتاب شود، 
به دنبال کسب اطلاعات بیشتر درباره فرآیند اتصال 
مجدد مغناطیسی و چگونگی تأثیر آب و هوای فضا 

بر سیاره ما خواهد بود.
بخش  مدیر   )Joe Westlake(»وستلیک »جو 
هلیوفیزیک ناسا گفت: آنچه از TRACERS خواهیم 
آموخت، برای درک و در نهایت پیش‌بینی چگونگی تأثیر انرژی خورشید 
نه تنها بر زمین، بلکه بر دارایی‌های فضایی و زمینی ما خواه GPS و خواه 
سیگنال‌های ارتباطی، شبکه‌های برق یا فضانوردانی که در فضا کار 
کنند، بسیار مهم است. مشکل مطالعه‌ اتصال مجدد مغناطیسی  می‌
گذرد  همیشه این بوده که وقتی یک ماهواره از منطقه‌ اتصال مجدد می‌
کند، تنها چیزی که می‌بیند یک تصویر لحظه‌ای  و داده‌ها را ثبت می‌
است. سپس حدود ۹۰ دقیقه بعد در مدار بعدی خود، تصویر لحظه‌ای 
گیرد. در آن زمان سپری‌شده ممکن است منطقه تغییر  دیگری را می‌
کرده باشد اما از روی آن تصاویر نمی‌توان فهمید که چرا متفاوت است.

ماموریت جدید ناسا برای محافظت از زمین در برابر طوفان‌های خورشیدی

سویه جدید کووید؛ 
NB.۱.۸.۱ را بهتر بشناسیم

داده ها نشان می دهد نوع جدیدی از 
کووید۱۹ به نام NB.۱.۸.۱ قابلیت سرایت 

بالایی دارد اما شدت بیماری نسبت به 
سویه های قبلی بیشتر نشده است. در 

اینفوگرافیک زیر با علائم و راهکارهای 
جلوگیری از شیوع آن آشنا شویم.

اینفوگرافی

وقتی راوی ماجرای کتاب صوتی یخبندان راهی آن روستای دورافتاده 
شد، هیچ تصوری از مأموریت پیش روی خود نداشت. توماس برنهارد 
در اثر داستانی بلند خود که برنده‌ی جایزه ادبی برمر نیز شده، 
کند. سفری که از یک سو از دل  مخاطب را راهی سفری طولانی می‌
گذرد و از سوی دیگر در عمق روان گاه سرد  جاده‌های یخبندان می‌
و پریشان انسان‌ها پیش می‌رود. راوی باید از فردی مرموز مراقبت 
کند؛ یک پیرمرد نقاش که دلیلی برای زنده ماندن ندارد. این می‌تواند 

بزرگ‌ترین مأموریت زندگی یک پزشک باشد.
 Thomas( برنهارد  توماس  اتریشی،  سرشناس  داستان‌نویس 
Bernhard( در اولین رمان خود دو جهان متناقض را به مصاف هم 
کشاند؛ یکی به سفیدی برف و یکی به تاریکی و تلخی روان انسان.  می‌
کتاب صوتی یخبندان )Frost( لرزه به تن مخاطب می‌اندازد؛ نه فقط 
بابت فضا‌سازی سرد و سوزانش، بلکه بابت جزئیات عمیق و شفافی 

که خالق آن از روان رنجور انسان‌ها به نمایش در می‌آورد.

معرفی کتاب

معرفی کتاب صوتی یخبندان 

مأموریتی در برابر تاریکی

عکس نوشتعکس نوشت

نخلستان� اروندکنار و پالایشگاه آبادان پس از آتش�سوزی/ میزان

پیشخوان

ترافیک سریالی تلویزیون
 در هفته‌های اخیر پخش 
تلویزیونی  مجموعه‌های 
مختلف  شبکه‌های  در 
سیما خصوصا شبکه‌های 
اصلی افزایش قابل توجهی 
یافته و شمار سریال‌های در 
حال پخش، بیش از گذشته 

شده است.
از  سیما  یک  شبکه 
پخش  تیرماه   ۲۸ شنبه 

کُُشی« را که به رخدادهای پیش از واقعه  »مهمان
عاشورا با تمرکز بر شخصیت مسلم بن عقیل می‌پردازد، 
آغاز کرد. این سریال که پیش از این یک بار به تعویق 
افتاده بود، حدود ۳۰ قسمت دارد و تا اواخر ماه صفر 

روی آنتن این شبکه باقی خواهد ماند.
کشی« در نقش  بهراد محمدی بازیگر اصلی »مهمان‌
، لیلا اوتادی، مریم مومن،  مسلم است و حسام منظور
بهرام ابراهیمی، پژمان بازغی، سیدمهرداد ضیایی 
و علی دهکردی از جمله دیگر هنرپیشه‌های این 
اثرند. احمد کاوری کارگردانی و محمدکامبیز دارابی 

کشی« را بر عهده دارند. کنندگی »مهمان‌ تهیه‌
شبکه دو سیما که معمولا یک سریال در حال پخش 
دارد و حتی گاهی سریال جدیدی برای پخش ندارد، 
این روزها دو مجموعه جدید روی آنتن برده که یکی 

کس اصلی و دیگری عصرگاهی است. در با
فصل دوم مجموعه »حکایت‌های کمال« به کارگردانی 
محمود  کنندگی  تهیه‌ و  میرزایی  صلح  قدرت‌الله 
کس اصلی سریال شبکه دو، قصه  سلامیان در با
نوجوانی به نام »کمال« است که همراه با خانواده‌اش 
کند.  در روزهای پیش از انقلاب اسلامی زندگی می‌
آن‌ها همزمان با چالش‌های روزمره، با آزار پاسبانی 

« مواجه‌اند. ظالم به نام »پرویز
در این سریال کمدی تاریخی که از ابتدای هفته گذشته 
ک‌نیت،  به پخش رسیده، چهره‌هایی چون محمود پا
حمید ابراهیمی، میرطاهر مظلومی، ایرج نوذری، 
جعفر دهقان، محمد فیلی و با معرفی امیرمهدی 

ک‌پیز در نقش اصلی  خا
کنند. ایفای نقش می‌

همچنین  دوشنبه  روز  از 
پخش مجموعه »دوقلوها 
که  پنج ستاره«  در شهر 
مجموعه  دوم  فصل 
به  »دوقلوها«  نمایشی 
کس  با در  می‌رود،  شمار 
عصرگاهی این شبکه آغاز 
شده است. این اثر با حضور 
علی فروتن، محمد مسلمی و حمید گلی -عموهای 
فیتیله‌ای- در نقش‌های اصلی و چهره‌های دیگری 
، مهری آل آقا و ابراهیم  چون میثم درویشان‌پور
شفیعی برای مخاطب کودک و نوجوان تهیه شده 

است.
»دوقلوها در شهر پنج ستاره« به‌ کارگردانی جمشید 
کنندگی مهدی بصیری و با مشارکت  بیات ترک و تهیه‌
اداره کل آموزش‌های شهروندی شهرداری تهران آماده 
پخش شده و در ۳ روز اول هفته روی آنتن می‌رود. گفته 

می‌شود این اثر بیش از ۷۰ قسمت خواهد داشت.
شبکه سه سیما که به طور معمول پیشتاز شبکه‌های 
سیما در پخش سریال است و در بسیاری از ایام سال 
کنون روزانه سه سریال  دو سریال روی آنتن دارد، هم‌ا
کند! این شبکه که مجموعه »آلا« درباره یک  پخش می‌
کس اصلی پخش سریال  مرکز درمان ناباروری را در با
، تکرار »نجلا ۲« با موضوع زیارت  دارد، پیش از این اثر
اربعین را روی آنتن می‌برد و عصرها سریال خارجی 

کند. »گروه تجسس« را بازپخش می‌
»آلا« سریال جدید این روزهای شبکه سه، اثری به 
کنندگی مصطفی  کارگردانی شکیل مظفری و تهیه‌
چون  چهره‌هایی  حضور  از  که  است  علمی‌فرد 
داریوش فرهنگ، نیلوفر کوخانی، نفیسه روشن، کاوه 
خداشناس و ندا قاسمی به عنوان بازیگر بهره می‌برد.
جالب آن که شبکه سه سیما همچنین مجموعه 
گیران« را هم در روزهای گذشته به  پویانمایی »کشتی‌

دست پخش سپرده و در آنتن عصرگاهی دارد.

گردشگری

در دامنه‌های سرسبز کوه های بینالود، جایی که 
هوای خنک ییلاق با تاریخ خراسان درمی‌آمیزد، 
شهر گلمکان در استان خراسان رضوی واقع شده 
است. این منطقه خوش‌ آب ‌و هوا، که به‌تازگی در 
سال ۱۳۹۹ به مرکزیت بخشی مستقل در شهرستان 
و  است  ییلاق  یک  از  بیش  یافته،  ارتقا  گلبهار 
گنجینه‌ای از خاطرات هنری ایران را در خود جای 
داده است. گلمکان، در سال‌های دهه ۱۳۳۰، محل 
رشد و شکوفایی جوانی به نام محمدرضا شجریان، 

معلم دبستانی در روستای رادکان بود. همزمان با تدریس در دبستان 
خواجه نظام‌الملک و نخستین تجربه‌های جدی آواز و قرائت قرآن در 
رادیو خراسان، خانه استاد شجریان در گلمکان پناهگاه خلاقیت او شد. 
، دیوارهای این خانه ساده روستایی، نه‌تنها معماری اصیل منطقه  امروز
کند، بلکه زمزمه‌های نخستین نغمه‌های استادی را در یاد  را روایت می‌

دارد که جهان را با صدایش مسحور کرد.
گلمکان، روستایی سرسبز در دامنه‌های جنوبی بینالود و بخش گلبهار 
مشهد، با پیشینه‌ای کهن، زادگاه پدری محمدرضا شجریان بود. استاد، 
پیوندی عمیق با ریشه‌های خود داشت. بر اساس مصاحبه‌های 
منتشر شده او، )مصاحبه‌های استاد شجریان در روزنامه شرق( انتخاب 
گلمکان برای ساخت خانه شخصی‌اش، فراتر از یک تصمیم سکونتی 

خانوادگی  خاستگاه  به  گاهانه  آ بازگشتی  بود؛ 
که  و طبیعت آرامش‌بخش زادگاه پدری بود. او 
همواره بر اهمیت اصالت و پیوند با طبیعت در 
ک  کید داشت، فضای بکر و هوای پا زندگی و هنر تأ
کوهپایه‌های بینالود، سکوت و صمیمیت روستا و 
دوری از هیاهوی شهر را برای خلوت هنری و زندگی 
خانوادگی برگزید. این انتخاب، بازتابی از نگاه عمیق 
او به هویت ایرانی و ارزش‌های بومی بود. ساخت 
خانه در دهه ۱۳۷۰، نقطه عطفی در تاریخ معاصر این 
روستا ایجاد کرد و آن را با نام بزرگ‌ترین چهره موسیقی اصیل ایران گره زد.

راهنمای بازدید؛ بهترین زمان و شرایط دیدن خانه � 
خانه استاد شجریان مالکیت خصوصی دارد و محل سکونت خانواده 
ایشان است. این خانه موزه نیست و امکان بازدید عمومی از فضای 
داخلی آن وجود ندارد. احترام به حریم خصوصی صاحبان خانه ضروری 
است. گردشگران می‌توانند نمای بیرونی خانه و فضای عمومی روستا 

را ببینند.
فضای ساده و بی‌پیرایه این خانه روستایی، آینه‌ای از شخصیت 
متواضع و عمیق استاد در جوانی است. اتاقک کوچک گوشه حیاط، 
احتمالاً مکانی برای تمرین نخستین آوازها و تلاوت‌های قرآن او برای 

رادیو خراسان بود. 

گلمکان خانه زیبای استاد شجریان در 


